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Bu rapor, Kurucu Onursal Başkanlarımızdan, Yaprak Dedemiz merhum 
A. Nihat Gökyiğit’e ithaf edilmiştir.
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1925 yılında Artvin’de doğan Yaprak Dedemizin doğa sevgisi, 
daha çocuk yaşlardayken yeşilin bin bir tonunu barındıran 
ve zengin biyolojik çeşitliliğe sahip memleketinde başladı. 
Çocukluğunu, arkadaşlarıyla birlikte çiçekli çayırlar ve büyük 
meyve bahçeleri arasında; gündüzleri nefis çiçekleri dolaşan 
kelebekleri, geceleri ise ışıl ışıl parlayan ateş böceklerini 
kovalayarak geçirdi.

Türkiye’de başlayıp Amerika’da devam eden eğitim hayatının 
ardından A. Nihat Gökyiğit, uzun yıllar inşaat sektöründe birçok 
önemli çalışmaya imza attı. 1956 yılında, bugünkü TEKFEN 
Grubu’nun temelini oluşturan şirketin kurucu ortaklarından biri 
oldu. 

“Bizim en çok konuştuğumuz konu başta toprak, su, yeşil örtü, 
hava ve biyolojik çeşitlilikti. Tüm doğal varlıklar, artımları ve 
yenilenmelerinden daha fazla tüketilmeye başlanmıştı. Bizim 
derdimiz buydu.” diyen Gökyiğit, yol arkadaşı Hayrettin Karaca 
ile 11 Eylül 1992 tarihinde TEMA, Türkiye Erozyonla Mücadele, 
Ağaçlandırma ve Doğal Varlıkları Koruma Vakfı’nı (TEMA Vakfı)
kurdu. Bugün, Türkiye’nin çevre alanında faaliyet gösteren en 
büyük sivil toplum kuruluşlarından biri olan TEMA Vakfı’nda 
“bir sevda” olarak nitelendirdiği çevre çalışmalarına başlayarak 
özellikle biyolojik çeşitlilik ve kırsal kalkınma konularında hayata 
geçirilen öncü projelerin hem lideri hem de destekçisi oldu. 

Aynı zamanda kendi ismini taşıyan Ali Nihat Gökyiğit (ANG) 
Vakfı’nın da kurucusu olan Gökyiğit, 1995 yılında Vakıf 
aracılığıyla rahmetli eşi anısına İstanbul’da 50 hektarlık bir alan 
üzerine, bugün yılda 500 bin ziyaretçi sayısına ulaşan Nezahat 
Gökyiğit Botanik Bahçesi’ni (NGBB) kurdu. Türkiye florasına ait 
türlerin sergilendiği bahçe, şehrin önemli bir nefes alma noktası 
olmasının yanı sıra botanik ve ilgili diğer bilim dalları için de 
önemli bir araştırma ve eğitim merkezi haline geldi.

YAPRAK DEDEMİZ 
A. NİHAT GÖKYİĞİT

“Bizim en çok konuştuğumuz konu başta 
toprak, su, yeşil örtü, hava ve biyolojik 
çeşitlilikti. Tüm doğal varlıklar, artımları ve 
yenilenmelerinden daha fazla tüketilmeye 
başlanmıştı. Bizim derdimiz buydu.”
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ekonomik ve sosyal sıkıntıyı anlatan mektuba kayıtsız kalmayarak 
Camili Kırsal Kalkınma Projesi’ni başlattı. Gökyiğit, her zaman 
gelir yaratacak üretimin doğaya dost olması gerektiğine inanırdı. 
Bu doğrultuda, proje kapsamında gerçekleştirilen çalışmalarla 
bölgenin tanıtımına, ek geçim kaynaklarının sağlanmasına ve 
UNESCO tarafından Camili’nin Dünya Biyosfer Rezerv alanına 
dâhil edilmesine liderlik etti. Ayrıca, bölgedeki çalışmalar 
sonucunda nesli tükenmek üzere olan saf Kafkas arısı bulundu 
ve bu arılardan üretilen damızlık ana arılarla bölgeye gelir 
sağlandı. Bu proje, Camili’nin “Türkiye’nin ilk Biyosfer Rezervi” 
olmasını sağlayarak Johannesburg Dünya Zirve Konferansı’nda 
ödül almaya değer görüldü. 

Suçlamak yerine hep “Ben ne yapabilirim?” diye sorardı
Yaprak Dedemiz için sosyal sorumluluk ve sürdürülebilirlik 
ilkeleri, iş hayatının ve girişimlerinin daima ayrılmaz bir parçası 
oldu. Her zaman, bütün canlıların varlığını ve yaşam hakkını 
gözeten doğaya dost üretim modellerinin hayata geçirilmesi 
gerektiğini savundu ve sorunlar karşısında başkalarını suçlamak 
yerine, “Ben ne yapabilirim?” diye sormayı tercih etti. Bu 
sebeple de “gönüllülük” kavramı onun için çok özel bir öneme 
sahipti. “Başkalarını mutlu ederek mutlu olmanın mümkün 
olduğunu anlayan insanlardır gönüllüler. Bunun keyfini, gururunu 
ve heyecanını yaşarlar.” diyen A. Nihat Gökyiğit’e göre hangi 
meslekte ya da görevde olursak olalım -öğretmen, doktor, 
iş insanı, asker, yazar- önemli olan doğa ile çatışmak değil, 
ona hizmet etmeyi yüreğimizde hissetmekti. Bu duyguyla her 
birimizin doğaya hizmet etmek için bir yol bulabileceğini, en 
azından bu amaca hizmet eden bir kuruluşta gönüllü olarak yer 
alabileceğimizi vurguluyordu. Bu yaklaşım, hepimizi “doğaya 
dost olmaya mecburuz” diyerek ilerlemeye teşvik etti. 

Sanata ve barışa büyük önem veren Yaprak Dedemiz ayrıca, 
dünya barışına hizmet eden önemli kültür faaliyetlerinden biri 
olan TEKFEN Filarmoni Orkestrası’nın da kurucusuydu.

Toprak Dedemiz Hayrettin Karaca ile ülkemizdeki erozyon 
ve çölleşmeyle mücadele konusundaki toplumsal duyarlılığı 
artırmak; su, hava, orman ve biyolojik çeşitlilik gibi tüm doğal 
varlıkları koruyucu çözümler üretmek için 67 yaşında elini taşın 
altına koydu ve canla başla çalışmaya başladı.

Biyolojik çeşitliliğin önemini her fırsatta vurgulardı
“Biyolojik çeşitlilik… Çok önemli! Niye önemli? Çünkü 
ekosistemin o akıl almaz düzenini dengede tutan biyolojik 
zenginlik.” diyen Yaprak Dedemiz, yaşamı boyunca biyolojik 
çeşitliliğin önemine inandı ve korunması için çok sayıda 
çalışmaya imza attı. Bu konuda uzman kişilerle yaptığı 
görüşmeleri ve notları derlediği “Türkiye’nin Biyolojik Zenginliği 
ve Korunması” adında bir kitap yayımladı. 

Bununla da yetinmeyerek Türkiye’nin biyolojik zenginliğini 
korumak ve kayda geçirmek amacıyla 200’den fazla bilim insanı 
ve ressamın görev aldığı “Resimli Türkiye Florası” projesinin 
başlatılmasına öncülük etti.

Yaprak Dedemiz A. Nihat Gökyiğit’in adı, tüm bu çalışmalar ve 
Türkiye botaniğine yaptığı katkılar nedeniyle çok sayıda bitkiye 
ithaf edildi.

Gelir yaratacak üretimin doğaya dost olması gerektiğine inanırdı
Yeşil ve yaşanabilir bir dünyaya ulaşmayı hedefleyen Yaprak 
Dedemiz, Artvin’in Borçka ilçesine bağlı Camili (Macahel) 
köylülerinin TEMA Vakfı’na gönderdikleri, içinde bulundukları 

Her zaman, bütün canlıların varlığını ve 
yaşam hakkını gözeten doğaya dost üretim 
modellerinin hayata geçirilmesi gerektiğini 
savundu.

“Biyolojik çeşitlilik… Çok önemli! Niye önemli? 
Çünkü ekosistemin o akıl almaz düzenini 
dengede tutan biyolojik zenginlik.”
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Yaprak Dedemizi unutmayacağız
Yaprak Dedemiz 25 Ocak 2023 tarihinde aramızdan ayrıldı.
Fatih Camii’nde düzenlenen cenaze töreninin ardından 
Edirnekapı Sakızağacı Mezarlığı’nda ailesi, sevenleri, TEMA 
Vakfı çalışanları, gönüllüleri ve çok sayıda doğaseverin katılımıyla 
düzenlenen törenle toprağa verildi.

Yaprak Dedemiz anısına hazırladığımız web sayfasına ulaşmak 
için: 

“TEMA Vakfı’nın yaşaması en büyük arzumdur.” diyen Yaprak 
Dedemizin yolundan gitmeye ve başta toprak olmak üzere tüm 
doğal varlıklarımızı koruyarak TEMA Vakfı’nı yaşatmaya devam 
edeceğiz.

Saygıyla anıyoruz.

Çevre alanında çok sayıda ödülün sahibi oldu
Gökyiğit’e Gürcistan ve Kırgızistan tarafından fahri konsolosluk; 
Çukurova, Boğaziçi ve Gazi Osman Paşa Üniversiteleri 
tarafından da fahri doktora unvanı verildi. 1997 yılında T.C. 
Cumhurbaşkanlığı Devlet Üstün Hizmet Madalyası ve 2018 
yılında da Japon Hükümeti tarafından verilen Altın Işıklar 
Yükselen Güneş Nişanı gibi prestijli ödüllere layık görüldü.
Ayrıca 1997 yılında Akdeniz Üniversitesi tarafından verilen 
Çevre Hizmet Ödülü’nün, 2006 yılında International Oak 
Society tarafından verilen Yaşam Boyu Hizmet Ödülü’nün, 
2009 yılında Ernst&Young tarafından Yılın Sosyal Girişimcisi 
Ödülü’nün, 2010 yılında TBMM tarafından Üstün Hizmet Ödülü 
ve Eduworks tarafından Yaşam Boyu Başarı Ödülü ile 2019’da 
Yaşar Üniversitesi tarafından verilen ilk Selçuk Yaşar Ödülü’nün 
sahibi oldu. Son olarak ise 2021 yılında Galatasaray Derneği 
tarafından “Çevre” temasıyla düzenlenen Galatasaray Ödülü’ne 
layık görüldü.

Herkesin “Yaprak Dedesi”ydi
Yüreği doğa ve insan sevgisiyle dolu olan A. Nihat Gökyiğit, 
ömrünün büyük bir kısmını çevre çalışmalarına adayarak 
hepimizin “Yaprak Dedesi” oldu. Yeşil örtü, toprak ve biyolojik 
çeşitlilik gibi konulara odaklanarak çevre bilincini artırdı. 
Kurucusu olduğu ANG Vakfı bünyesindeki yayınevi aracılığıyla 
botanik bilimiyle ilgili çeşitli kitapların, dergilerin ve süreli 
yayınların basımını sağladı, böylece bilgiyi geniş kitlelere 
ulaştırdı. Şubat 2016’da kendi yaşam öyküsünü kaleme aldığı 
“Doğa ve İnsan Sevdam” kitabını yayımladı. 

Ayrıca, Türkiye’ye “yeşil bina” kavramını tanıttı ve Çevre Dostu 
Yeşil Binalar Derneği’nin de kuruculuğunu yaptı. Uluslararası 
düzeydeki su, enerji, çevre ve doğal varlıklarla ilgili pek çok 
kuruluşta etkin üye olarak görev aldı. Her yıl İstanbul’da 
düzenlenen “3 Denizin Öyküsü” Enerji Konferansı’nı kurarak eş 
başkanlık yaptı.



TOPRAK DEDEMİZ 
HAYRETTİN KARACA
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“Çok ödül aldım ama en büyük ödülüm 
iki tanedir. Bunlardan biri; 2.500 metre 
yükseklikte bir dağda, bir çocuğun 
arkadaşlarına beni gösterip, ‘Koşun 
koşun, Toprak Dede gelmiş!’ demesidir. 
Diğeri ise bir kula nasip olmuş en büyük 
ödüldür; Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı 
olmam. Daha büyük bir ödül olacağına 
inanmıyorum. Her ödülün kişiye verdiği 
bir sorumluluk vardır. Ben bu sorumluluk 
altında yaşıyorum, zaten beni çağıran 
da budur.” diyen Kurucu Onursal 
Başkanlarımızdan, Toprak Dedemiz 
merhum Hayrettin Karaca, 1922 yılında 
Balıkesir’in Bandırma ilçesinde doğdu. 
Liseyi bitirdikten sonra ailesinin triko-örme 
işinin başına geçerek Karaca firmasını 
ülkenin en başarılı sanayi kuruluşlarından 
ve Türkiye’de ihracata öncülük eden bir 
şirket haline getirdi. 

Hayrettin Karaca’nın doğa sevgisi gençlik 
yıllarında başladı. 50’li yaşlarında 
Türkiye’nin ilk özel arboretumunu kurdu. 
Yurt içi ve yurt dışında gezdiği her yerden 
tohumlar topladı, botanik bahçelerini gezdi 
ve bağlantılar kurdu. Bugün, dünyanın her 
yerindeki botanikçiler tarafından tanınan 
ve 7.000 türü barındıran Yalova’daki 
Karaca Arboretumu, ülkenin tehlikedeki 
türleri için bir gen koruma merkezidir. 

“Çok ödül aldım ama en büyük ödülüm iki tanedir. Bunlardan biri; 
2.500 metre yükseklikte bir dağda, bir çocuğun arkadaşlarına 
beni gösterip, ‘Koşun koşun, Toprak Dede gelmiş’ demesidir. 
Diğeri ise bir kula nasip olmuş en büyük ödüldür; 
Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmam.”

Hayrettin Karaca, yurt içindeki 
gezilerinde Türkiye’nin anıtsal ağaçlarının 
fotoğraflarını çekti, korunmaları yönünde 
çalışmalar başlattı. Yetkilileri habitat 
ve biyolojik çeşitliliğin karşı karşıya 
bulunduğu tehlikelere karşı uyardı. 
Gezilerinde Türkiye’de insan etkisinden 
kaynaklanan hızlı bir çölleşme tehdidinin 
de farkına vardı. Bitki türlerinin yok 
olduğunu gördü; harap olmuş meralara, 
kuruyan şelalelere, yangınlar yüzünden 
veya tarla açmak üzere köylüler tarafından 
kesilmiş ormanlara rastladı. 

Gözlemlediği felaket karşısında sessiz 
kalamayacağını hisseden Karaca, 1992 
yılında yol arkadaşı A. Nihat Gökyiğit ile 
TEMA Vakfı’nı kurdu. Hayrettin Karaca’ya 
çalışmalarından ötürü Anadolu, Boğaziçi, 
ve Karadeniz Teknik Üniversitelerinden 
fahri doktora ünvanı verildi. 
Cumhurbaşkanlığı Kültür ve Sanat Ödülü, 
“Alternatif Nobel” olarak da bilinen Doğru 
Yaşam Ödülü, Birleşmiş Milletler Orman 
Kahramanı Ödülü ve TBMM tarafından 
verilen Onur Ödülü, Hayrettin Karaca’nın 
ödüllerinden sadece birkaç tanesidir. 

Doğanın korunması için örnek bir 
mücadele sergileyen, Anadolu’yu köy köy 
gezerek Türkiye’nin doğasına ve erozyon 

tehlikesine dikkat çeken TEMA Vakfı 
Kurucu Onursal Başkanlarımızdan, Toprak 
Dedemiz Hayrettin Karaca 20 Ocak 
2020’de, 98 yaşında aramızdan ayrıldı. 
Bu topraklar onu sonsuza dek hatırlayacak.

Toprak Dedemiz anısına hazırladığımız web 
sayfasına ulaşmak için:



KURULUŞUMUZDAN 
BUGÜNE
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1992 yılında, Rio de Janeiro’da düzenlenen Birleşmiş Milletler Çevre 
ve Kalkınma Konferansı’nda, “çevre koruma” ve “sürdürülebilir 
kalkınma” kavramlarının uluslararası gündeme taşındığı önemli 
bir adım atıldı. Konferans’ın hemen ardından 11 Eylül 1992’de 
ise Hayrettin Karaca ve A. Nihat Gökyiğit, TEMA Vakfı’nı kurarak 
hayatlarını doğayı korumaya adadılar. Erozyon ve çölleşmeyle 
mücadele etmek, o dönemde acil bir gereklilikti. İlk olarak toplumun 
bu konuda duyarlılığını artırarak toprak, su, hava, orman ve biyolojik 
çeşitlilik gibi tüm doğal varlıklarımızı koruyacak çözümler üretmek için 
büyük bir azimle çalışmaya başladılar.

Gönüllerini doğaya adayarak çalışan ve yol gösteren vizyoner 
liderlerimiz, sadece Kurucu Onursal Başkanlarımız olmakla kalmadılar, 
aynı zamanda Toprak Dedemiz ve Yaprak Dedemiz oldular. Kısa 
sürede, TEMA Vakfı’nın gönüllüleri ve destekçileri arttı. Toprak 
Dedemiz ve Yaprak Dedemizin yürekleri, binlerce yürekle doğa için 
atmaya başladı.

İşte o insanlar sayesinde; 

• Türkiye’de 1998 yılında Mera Kanunu ile 2005 yılında Toprak 
Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu çıkarıldı.

• Bugün, Türkiye’nin 81 ilinde TEMA Vakfı bağışçıları ve destekçileri 
sayesinde oluşturulan en az bir orman bulunuyor.

• 1992’den bu yana, 22.000 futbol sahası büyüklüğünde 
700.000.000 meşe palamudu, 46.000 futbol sahası büyüklüğünde 
39.500.000 fidan toprakla buluştu.

• Bugüne kadar doğa eğitimleri ve farkındalık çalışmaları ile 
6.500.000’den fazla çocuğa ulaşıldı. Eğitim ve öğretimin tüm 
kademelerine yönelik doğa eğitimi programları geliştirildi. Milyonlarca 
çocuk ve yüz binlerce yetişkin, eğitim programlarımızdan faydalanarak 
ekolojik okuryazarlık kavramıyla tanıştı. 30 yıl önce TEMA Vakfı’ndan 

doğa eğitimi alan ve bugün; gönüllümüz, bağışçımız veya destekçimiz 
olan milyonlarca çocuk var. 

• Türkiye’nin her bir ilindeki yüz binlerce gönüllümüz ve destekçimiz; 
81 İl Temsilciliğimiz, 285 İlçe Sorumluluğumuz, 78 Mahalle 
Sorumluluğumuz ve 145 üniversitedeki Genç TEMA topluluğumuz 
olmak üzere toplam 589 noktada, gönüllü temsilcilerimiz aracılığıyla 
çalışmalarımızı sürdürdük.

• Bugüne kadar 395 ağaçlandırma, koruma ve kırsal kalkınma projesi 
gerçekleştirildi.

• Çevre seminerleri, eğitim programları ve projeleri ile eğitim portalları 
aracılığıyla 261.000’den fazla öğretmene ve 35.000’i aşkın kamu 
görevlisine ulaşıldı.

• Doğal varlıkları korumak için attığımız her adımın ve yaptığımız her 
itirazın altında doğa yararına olan bilimsel nedenler var. 1997 yılından 
bu yana açtığımız/müdahil olduğumuz toplam 310 idari davanın 
186’sı lehimize sonuçlandı. Temyiz ve karar düzeltme aşamasında 
olan davalarımız ise devam ediyor.

• Çevre ile ilgili 100’e yakın kitabı kamuoyuna kazandırdık.

• TEMA Vakfı 2012 yılında, Birleşmiş Milletler Çölleşmeyle Mücadele 
Sekretaryası (UNCCD) tarafından dünyada ilk kez verilen “Yaşam İçin 
Toprak/Land for Life Ödülü”nü aldı. Bugün Türkiye’yi Avrupa Çevre 
Bürosu (EBB), DRYnet ve UNCCD Sivil Toplum Paneli gibi önemli 
kurumların yönetimlerinde temsil etmenin onurunu yaşıyoruz. 

Bugüne kadar doğa eğitimleri ve farkındalık çalışmaları
ile 6.500.000’den fazla çocuğa ulaşıldı.

Bugün toplumun tamamına yakını tarafından 
bilinen, gönüllülükle, güvenle, ağaçla, doğayla 
ve doğal varlıkları koruma çalışmaları ile 
özdeşleştirilen bir TEMA Vakfı algısı var.
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Günümüzde, toplumun büyük çoğunluğu tarafından bilinen; 
gönüllülük, güven ve doğal varlıkların korunmasına yönelik çalışmalarla 
özdeşleştirilen bir TEMA Vakfı algısı var. 

Doğal varlıkları korumak için hâlâ yapacak çok işimiz ve kat 
edeceğimiz uzun bir yolumuz var. Gönüllülerimizin ve bağışçılarımızın 
desteğiyle doğa için çalışmaya devam ediyoruz. 

Saygılarımızla
TEMA Vakfı

TEMA VAKFI’NIN DEĞERLERİ 
• Sürekli Gelişme 
• Güven 
• Sürdürülebilirlik 
• Hesap Verebilirlik 
• Siyasi Tarafsızlık 
• İş Birliği 

ULUSLARARASI ALANDA TEMA VAKFI 
TEMA Vakfı, konusu ve çalışma alanlarıyla ilgili olarak birçok 
uluslararası kurum ve kuruluşla çeşitli düzeylerde iş birliği ve ilişki 
içindedir. 

AKREDİTASYON 
• Birleşmiş Milletler Çölleşme ile Mücadele Sözleşmesi (UNCCD) 
• Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi (UNFCCC) 
• Birleşmiş Milletler Çevre Programı (UNEP) 
• Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal Konseyi (ECOSOC)

 ÜYELİK 
• Avrupa Çevre Bürosu (EEB) - Yönetim Kurulu Üyeliği 
• Avrupa İklim Eylem Ağı (CAN-Europe) 
• DRYnet Ağı 
• Dünya Doğayı Koruma Birliği (IUCN) 
• Kültür ve Sürdürülebilir Kalkınma için Akdeniz Bilgi Ofisi (MIO-
ECSDE)



YÖNETİM KURULU 
BAŞKANIMIZIN MESAJI
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Değerli Doğaseverler,

2023 yılı, ülkemiz ve TEMA Vakfı için oldukça zorlu bir dönemdi. 
Ne yazık ki, 25 Ocak’ta aramızdan ayrılan Kurucu Onursal 
Başkanlarımızdan, Yaprak Dedemiz Sayın A. Nihat Gökyiğit’in 
kaybı derin bir üzüntü yarattı. Türkiye’nin dört bir yanından gelen 
gönüllülerimiz ve doğaseverler ile sevgili Yaprak Dedemizi son 
yolculuğuna uğurladık. Sayın A. Nihat Gökyiğit, ömrü boyunca durmak 
bilmeden doğa için yürüttüğü çalışmalarla bir insanın inandığı ve 
sevdiği zaman neleri başarabileceğini bize en güzel şekilde gösteren 
bir doğa bilgesiydi. Şüphesiz ki insanlık ve doğa, Yaprak Dedemizi ve 
çabalarını minnetle hatırlayacaktır. 

Bu acı kaybın ardından, 6 Şubat depremleriyle ülke olarak derin 
bir üzüntü daha yaşadık. Akdeniz, Doğu ve Güneydoğu Anadolu 
bölgelerini etkileyen depremler sonucunda on binlerce yurttaşımız 
hayatını kaybetti; yüz binlerce yurttaşımızın ise evleri ve geçmişleri 
yok oldu.

TEMA Vakfı ve ülkemiz için son derece üzücü başlayan 2023 yılını; 
doğaya duyduğumuz sevgi, umut ve kararlılıkla geride bıraktık. Bu yıl 
da doğal varlıklarımızı koruma yolunda önemli adımlar attık. 
Yaprak Dedemiz merhum A. Nihat Gökyiğit; Türkiye’deki biyolojik 
çeşitliliğin korunması ve gelecek nesillerin bu konuda bilgilenmesi 
için yaptığı öncü çalışmalarla doğanın sessiz kahramanlarından 
biriydi. Onun adını taşıyan A. Nihat Gökyiğit Biyolojik Çeşitlilik Projesi 
ile 2020’den bu yana, ülkemizde biyolojik çeşitliliğin korunması 
hakkında farkındalık oluşturmanın ne kadar hayati olduğunu bir kez 
daha hatırlatmak istiyoruz. “Onun mirası; bu topraklarda yeşeren her 
fidanın, kuşun, çiçeğin kısacası her bir canlının kıymetini bilmemiz 
gerektiğini vurguluyor. Projemiz kapsamında, temsilci gönüllülerimiz 
aracılığıyla gerçekleştirilen sunumlarla bu yıl yaklaşık 14.000 çocuğa 
ve gence ulaşmanın mutluluğunu yaşadık. 

“Bu yıl, doğal afetlerin yıkıcı etkilerine rağmen, doğanın onarıcı 
gücüne olan inancımızı koruduk.”
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TEMA Vakfı olarak depremin ilk anlarından itibaren yayınlanan ihtiyaç 
listesine göre hazırladığımız yardım kolilerini İstanbul Eczacılar Odası, 
AKUT Vakfı ve AFAD koordinasyonunda bölgeye gönderdik. Ancak 
bizi endişelendiren bir diğer konu, on binlerce yurttaşımızın hayatını 
kaybettiği ve yüz binin üzerinde kişinin yaralandığı depremlerin 
ardından bölgede yaşanan enkaz atığı sorununun ciddi boyutlara 
ulaşmasıydı. Bu konuda hazırladığımız basın bültenini kamuoyuyla 
paylaştık ve afet sonrası yapılanma çalışmalarının bütüncül bir 
bakış açısıyla ve ekosistem dikkate alınarak yapılması gerektiğini 
vurguladık. Bölge halkının yaşadıkları alandan koparılmaması ve 
karar süreçlerine katılımlarının sağlanması gerektiğini bir kez daha 
ifade etmek istiyoruz. Üzücü depremler sonrasında planlı olmadığını 
düşündüğümüz, değişik noktalara dökülen enkaz atıklarının toprak 
ve su üzerinde yarattığı kirliliği tespit etmek üzere yıkımın en çok 
yaşandığı illerden biri olan Hatay’da çalışma başlattık. Çalışma 
kapsamında, 2023 yılının haziran, eylül ve aralık aylarında Hatay’a 
yaptığımız ziyaretlerde toprak ve su örnekleri alarak asbest, ağır 
metal ve bakteriyolojik analizler gerçekleştirdik. Yaptığımız analizlerin 
sonucunu hazırlayacağımız raporla kamuoyuyla paylaşacağız. Aynı 
zamanda Hatay’da sebze yetiştiriciliği yapılan sulu tarım alanlarında, 
toprak ve su yönetimine ilişkin bitki besleme planlamasına ve sulama 
suyu randımanını artıracak örnek bir kırsal kalkınma projesine de 
başladık. 

2023 yılında, TEMA Vakfı olarak toprakla buluşturduğumuz 2 milyona 
yakın fidan ile geleceğe nefes olmaya devam ettik. Doğal varlıklarımızı 
korumanın sadece bugünün değil, yarının da sorumluluğu olduğu 
bilinciyle çalışmaya devam ediyoruz.

Ayrıca bu yıl, Cumhuriyetimizin 100. yılının anısına yüzyıllarca kök 
salacak 100. Yıl Cumhuriyet Ormanları için başlattığımız çalışmayla 
da 9 ilimizdeki ağaçlandırma sahalarımız için bireysel ve kurumsal 

bağışçılarımızdan toplam 110.674 adet fidan bağışı aldık.

Orman Yangınları Farkındalık Projesi ile 2023’te de ülkemizdeki orman 
yangınlarının çok büyük bir kısmının insan kaynaklı olduğu gerçeğine 
dikkat çektik. Yangınların daha çok yaşandığı yaz aylarında insanların 
ihmal ve dikkatsizliklerinden kaynaklanan orman yangınlarının önüne 
geçmek için farkındalığın artırılmasını amaçladık. Proje kapsamında 
çeşitli iletişim materyalleri hazırlayarak TV, radyo ve dijital mecralarda 
geniş bir kitleye ulaştık. 

Doğal orman alanlarının korunmasına ve ekolojik önemine dair 
farkındalığın artırılmasına yönelik Hayrettin Karaca Doğal Yaşlı 
Ormanlar Projesi’nde de çalışmalarımızı sürdürdük ve Trabzon, 
Gümüşhane ve Rize illerinde 5 aday saha daha belirleyerek toplam 51 
sahaya ulaştık.

İklim krizinin olumsuz etkileri, 2023 yılında yaşadığımız doğal afetlerin 
ardından daha da şiddetlendi. Türkiye’den Birleşmiş Milletler İklim 
Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi’ne (UNFCCC) gözlemci olarak akredite 
olan ilk sivil toplum kuruluşu olarak uluslararası süreçleri yakından 
takip etmeye ve bu süreçleri etkileme konusundaki çalışmalarımıza 
devam ettik. Bu yıl, İklim Değişikliğine Uyum Hibe Programı (CCGAP) 
kapsamında Kuraklık Ustaları (Masters of the Drought) Projesi’nin 
kabul edilmesiyle ilgili bölgelerde iklim dirençli tarım tekniklerinin ve 
deneyimlerinin kuşaklararası aktarımını hedefliyoruz.

Metalik madencilik faaliyetlerine karşı çalışmalarımıza devam ederek 
özellikle metalik maden projeleri ile maden atık barajlarının neden 
olduğu çevresel yıkımlara odaklandık. Doğayı ve yaşamımızı tehdit 
eden madencilik faaliyetlerine karşı açtığımız davaları ve ilave maden 
atık depolama tesisi projelerine karşı faaliyetlerimizi sürdürdük. 
Kirazlı Altın Madeni sahasında, Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) 

“Umudumuzu yeşerten 2 milyona yakın fidan ile 
geleceğimize nefes olmayı sürdürdük.”

“A. Nihat Gökyiğit Biyolojik Çeşitlilik Projesi ile 
ülkemizdeki biyolojik çeşitliliğinin korunmasının 
ne kadar hayati olduğunu bir kez daha 
hatırlatmak istiyoruz.”
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raporunda taahhüt edilen ağaç kesim sınırlarına ve sayısına uyulmadığı 
gerekçesiyle açtığımız davada mahkeme, uzun bir sürecin ardından, 
yaptığımız uydu görüntüsü analizleriyle belirlediğimiz ağaç kesimlerinin 
doğruluğunu kanıtladı. Bu karar, çevresel adalet için verdiğimiz 
çalışmaların önemli bir adımı oldu.

Kırsal kalkınma alanında ise Fıstığımız Bol Olsun Projesi’ne, Her Dem 
Toprak İçin Projesi’ne ve Zeytin Tarımı Yapılan Alanlarda Örtü Bitkisi 
Yetiştiriciliğinin Yaygınlaştırılması: Akhisar Örneği Projesi’ne dair 
çalışmalarımızı sürdürdük. 

Çocukların ve gençlerin iklim değişikliği üzerine derinlemesine 
düşünmeleri ve yeni yetkinlikler geliştirmeleri hedefiyle Millî Eğitim 
Bakanlığı iş birliğinde hayata geçirdiğimiz İklim Değişikliği Eğitim 
ve Farkındalık Projesi kapsamında hayata geçirilen İklim TEMA 
Eğitim Portalı’nı, mayıs ayında TEMA Vakfı Genel Merkezi’nde 
gerçekleştirdiğimiz tanıtım toplantısıyla kamuoyuna duyurduk.
Vakıf olarak çok önem verdiğimiz eğitim ve farkındalık çalışmaları 
çerçevesinde Eğitim Programlarımızı Türkiye’nin 81 ilinde uygulamaya 
devam ettik.  Bunun yanında; Sıfır Atık Eğitim Projesi, Su Kardeşliği 
Projesi, Evimiz Dünya Projesi ve Doğa Kâşifi Projesi ile çocuklara ve 
gençlere ücretsiz doğa eğitimleri sağlamayı sürdürdük.
Millî Eğitim Bakanlığı iş birliği ve paydaş kurumların desteğiyle eğitim 
programlarımızı ve projelerimizi, binlerce gönüllümüz ve gönüllü 
öğretmenlerimiz sayesinde 667.930 çocuğa ulaştırdık.

Kurumsal sosyal sorumluluk iş birliklerimize devam ederek eğitim, 
ağaçlandırma, kırsal kalkınma ve savunuculuk başta olmak üzere tüm 
çalışma alanlarımızla ilgili projeleri hayata geçirdik. Bu yolculukta 
paydaşımız olan; Türkiye İş Bankası, DAMAK Çikolata, Tetra Pak 
Türkiye, Doğuş Çay, IKEA Türkiye, Anadolu Hayat Emeklilik, Adım 
Adım, Avcılar Belediyesi, Allianz Sigorta, OdeaBank, Papara, Help 
Steps, Varta Pilleri, EDM Bilişim, Balparmak, Çift Geyik Karaca, 
Sneaks Up, Bella Maison, Watsons ve KAFT’a çalışmalarımıza 
verdikleri destekler için teşekkür ediyoruz.  

Tüm yıl boyunca desteklerini aldığımız Tarım ve Orman Bakanlığı’na, 
Millî Eğitim Bakanlığı’na, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı’na; valilerimize, kaymakamlarımıza ve yerel yöneticilerimize 
de verdikleri tüm katkılar için teşekkürü borç biliriz. Gerekli kaynaklar 
olmadan çalışmalarımızı sürdüremezdik; bu konuda arkamızda duran 
tüm bireysel ve kurumsal bağışçılarımıza, gönüllü iş ortaklarımıza ve 
iletişim desteği veren kişiler ile kurumlara minnettarız. 

2023 yılı boyunca çalışmalarımızın gerçekleşmesi için bize yol 
gösteren kurucularımıza; Mütevelli Heyeti, Bilim Kurulu ve Yönetim 
Kurulu üyelerimize, tüm gönüllülerimize ve çalışma arkadaşlarımıza 

kıymetli çalışmaları için çok teşekkür ederiz. Değerli katkılarınızla 
doğa ve yurt sevgisini kalbinde taşıyan bir halk hareketi olarak 
sessizlerin sesi olmaya, Toprak Dedemiz merhum Hayrettin Karaca ve 
Yaprak Dedemiz merhum A. Nihat Gökyiğit’in yolundan gitmeye devam 
edeceğiz. 

Daha yaşanabilir bir dünya için çalışan ve her geçen gün büyüyen 
bir aile olarak doğal varlıkları korumak için daha yapacak çok işimiz, 
gidecek çok yolumuz var. Doğaya dost olan herkesi bu yolculukta 
aramıza katılmaya ve umut yeşertmeye davet ediyoruz.

Saygılarımla

Deniz Ataç 
TEMA Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı



GENEL MÜDÜRÜMÜZÜN 
MESAJI 
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Değerli TEMA Vakfı Ailesi, 

Bugüne kadar hepimize, karşılaştığımız zorluklarla başa çıkmamız için 
yol gösteren ve Toprak Dedemiz merhum Hayrettin Karaca ile bizlere 
açtığı yolda ilerlememizi sağlayan Yaprak Dedemiz A. Nihat. Gökyiğit’i 
kaybetmenin derin üzüntüsünü yaşıyoruz. O, her zorlu anımızda 
“Birtakım zorluklarla karşılaştık, bundan hiç şüpheniz olmasın. Ancak 
hep çarelerini aradık, bulduk. Yılmak ve yorulmak lügâtımızda yok. 
Size de bunu tavsiye ediyorum.” diyerek bize ilham veren çok değerli 
bir insandı. Ne yazık ki 25 Ocak’ta aramızdan ayrılan Kurucu Onursal 
Başkanlarımızdan Sayın A. Nihat Gökyiğit ile vedalaşmak, özellikle 
ülkemiz için zorlu geçen bu yılda, bizim için en zor anlardan biriydi. 
Ancak onun insan ve doğa sevgisinin yolumuzu aydınlatmaya devam 
edeceğine duyduğumuz inançla çalışmalarımıza güçlü bir şekilde 
devam edeceğiz.

Yaprak Dedemizi kaybetmenin acısı henüz çok tazeyken 6 Şubat’ta 
Kahramanmaraş merkezli ve 11 ilimizi etkileyen depremler hepimizde 
derin yaralar açtı. Yaşadığımız bu felaket, ülkemizin dört bir yanında 
yaşamlarımızı derinden etkiledi. Ancak bu zorlu süreçte, doğadan 
öğrendiğimiz gibi umudu yeşertmeyi ve hep birlikte kenetlenerek 
çalışmalarımızı gerçekleştirmeyi sürdürdük. Tekrar ayağa kalkmak için 
neler yapabileceğimize, elimizdeki tüm imkânlarla hayatı yeniden nasıl 
yeşertebileceğimize odaklanarak yeni projeler ürettik.

2023 yılında yaşanan, çevre gündemini ilgilendiren olumsuz 
gelişmelere karşın gönüllülerimiz ve destekçilerimizden aldığımız güçle 
toprağımızı, havamızı ve suyumuzu; evimiz olan dünyayı korumak için 
yoğun bir çaba harcadık ve önemli adımlar attık.

Kurucu Onursal Başkanlarımızdan Yaprak Dedemiz merhum A. Nihat 
Gökyiğit’in her zaman doğa sevgisini anlatırken dile getirdiği “Bu 
sevda…” ve Toprak Dedemiz merhum Hayrettin Karaca’nın “TEMA 

“Yaşadığımız zorlu zamanlarda, doğadan aldığımız ilhamla bir 
araya gelerek umudu yeşertmeye devam ettik.”
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Vakfı bir halk hareketidir.” sözlerinin ışığında gönüllülük odaklı 
çalışmalarımızı sürdürdük. Doğamız ve tüm canlılarla aramızdaki 
bağları güçlendirmeye, doğaya dost olmaya devam ettik. Bu kıymetli 
mirası, kurucularımızın bize emanet ettiği gibi, şimdi 1 milyondan 
fazla gönüllüyle birlikte yaşatıyoruz. 

Bu yılın geleneksel Saha Koordinasyon Toplantısı’nı, ağustos ayında 
düzenleyerek Türkiye’nin dört bir yanından yaklaşık 400 temsilci 
gönüllümüzle bir araya geldik. Ana temasını “TEMA 30 Yaşında” 
olarak belirlediğimiz toplantımızda, bu yıl aramızdan ayrılan Yaprak 
Dedemiz merhum A. Nihat Gökyiğit ve Toprak Dedemiz merhum 
Hayrettin Karaca’ya ithaf edilen özel videolarla onları bir kez daha 
andık. Uzmanlar eşliğinde; orman yangınlarından biyolojik çeşitliliğe, 
iklim krizinden çocuk-doğa ilişkisine kadar birçok konuda oturumlar 
düzenledik. Sanatçı gönüllülerimiz Buray ve Yiğit Özşener’in değerli 
katkılarıyla gerçekleştirdiğimiz toplantımız 3 gün boyunca devam etti.  
Bu vesileyle kendilerine, değerli katkıları için bir kez daha teşekkür 
etmek istiyorum.

2023 yılında birbirinden değerli projelere, kampanyalara ve 
çalışmalara imza attık. En önemli çalışmalarımızdan biri olan 
ve Vakfımızın 30. kuruluş yıl dönümü kapsamında uzun süredir 
hazırlıklarına devam ettiğimiz “30 Yılda TEMA Vakfı” kitapçığımızı 
tamamladık.

Toprak Dedemiz merhum Hayrettin Karaca’nın “Az ver, hep ver” 
sözünden yola çıkarak adını koyduğumuz, aylık düzenli bağış 
modülümüzü mayıs ayında aktif hale getirdik. Artık isteyen herkes, 
web sitemiz üzerinden düzenli bağışçımız olabilecek. Yeni bir bağış 
kategorimiz olan ve Anadolu’nun imece kültüründen ilham aldığımız, 
bireysel bağışçılarımızın bağışlayacakları tutarları kendilerinin 
belirlediği Dayanışma Ormanı’nı ise haziran ayında devreye aldık.

Bizler, her zaman olduğu gibi 2023 yılında da daha yaşanılabilir bir 
dünya için herkesin sorumluluk alması gerektiğine; kamu, sivil toplum 
kuruluşları ve özel sektörün daha fazla iş birliği içerisinde çalışması 
gerektiğine inanıyoruz. Bundan sonra da sayıları 1 milyonu aşan 

gönüllümüzden aldığımız destekle evimiz olan dünyamızı korumak için 
çabalayacak ve çalışmalarımıza devam edeceğiz.

Yaşanabilir bir dünya için bizi hiçbir zaman yalnız bırakmayan ve 
ilerlememizi sağlayan en büyük gücümüz; tüm gönüllülerimiz, 
bağışçılarımız, destekçilerimiz ve paydaşlarımıza çok teşekkür 
ediyoruz.

Yaprak Dedemiz ve Toprak Dedemizin bize öğrettiklerini asla 
unutmayacak, bize bıraktıkları en büyük mirası; doğamızı ve doğal 
varlıkları korumayı sürdüreceğiz.

Saygılarımla, 

Başak Yalvaç Özçağdaş
TEMA Vakfı Genel Müdürü

“Bu kıymetli mirası, kurucularımızın bize emanet 
ettiği gibi, şimdi 1 milyondan fazla gönüllüyle 
birlikte yaşatıyoruz. ”
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Yaşama yani toprağa sahip çıkmak ve tüm doğal 
varlıkları korumak olan varoluş nedenlerimiz 
kapsamında; erozyonla mücadelenin mümkün 
olduğunu kanıt layan kırsal kalkınma, koruma, 
çölleşmeyle mücadele, iklim ve ağaçlandırma 
projeleri uyguluyoruz. Eğit im, savunuculuk ve 
gönüllülük faaliyetleriyle de çevre sorunlarına karşı 
duyarlı, bil inçli ve etkin bir kamuoyu oluşturmayı 
amaçlıyoruz.
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PROJELERİMİZ HAYRETTİN KARACA 
DOĞAL YAŞLI ORMANLAR PROJESİ

Gümüşhane ve Trabzon illerinde 5 aday saha belirledik
Kurucu Onursal Başkanlarımızdan, Toprak Dedemiz 
merhum Hayrettin Karaca’ya atfettiğimiz doğal yaşlı 
ormanların korunması ve ekolojik önemi konusunda 
farkındalığın artırılmasını amaçlayan projede, ağustos 
ayında Orman Genel Müdürlüğü ile iş birliği protokolünü 
imzaladık. 2021’de başlayan proje çalışmalarıyla ilk 
olarak Artvin’de 19 adet doğal yaşlı orman belirlendi. 
Ardından Ordu ve Giresun illerinde 27 adet orman, 
“doğal yaşlı orman” olarak tescil edildi.  2023 yılında 
ise Gümüşhane’de 4 ve Trabzon’da 1 adet olmak üzere 5 
orman alanını “aday doğal yaşlı orman” olarak belirledik. 
Toplam alan sayısı 51 oldu.

Kamuoyu farkındalık çalışmaları kapsamında, Giresun 
ili doğal yaşlı ormanlarında yapılan drone (insansız 
hava aracı) çekimleriyle doğal yaşlı ormanların neden 
korunması gerektiği hakkında bilgilendirme içeren bir video 
hazırlayarak sosyal medya hesaplarımızdan paylaştık. 

Videolara ulaşmak için:
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A. NİHAT GÖKYİĞİT 
BİYOLOJİK ÇEŞİTLİLİK PROJESİ

Eğitim sunumlarımızı çocuklar ve gençlerle buluşturduk
Kurucu Onursal Başkanlarımızdan Yaprak Dedemiz 
A. Nihat Gökyiğit’e atfettiğimiz ve 2020’den beri 
biyolojik çeşitliliğin önemini anlatarak sürdürdüğümüz 
proje kapsamında; okul öncesi, ilkokul, ortaokul ve lise 
kademeleri için eğitici sunumlar hazırladık ve yıl boyunca 
yaygınlaştırdık. Temsilci gönüllülerimiz aracılığıyla 
gerçekleştirilen sunumlar ile 2023 yılında yaklaşık 
14.000 çocuk ve gence ulaştık. Ayrıca yetişkinlere yönelik 
sunumlarla yaklaşık 1.200 kişide biyolojik çeşitlilik 
konusunda farkındalık oluşturduk.

1-4 Haziran tarihleri arasında gerçekleştirilen A. Nihat 
Gökyiğit Biyolojik Çeşitlilik Projesi Farkındalık Etkinlikleri 
kapsamında ise biyolojik çeşitliliğin önemine dikkat 
çekmeyi hedefleyen; İl Temsilcilerimiz, İlçe/Mahalle 
Sorumlularımız, Genç TEMA’larımız ve gönüllülerimiz 
aracılığıyla düzenlenen stant çalışmaları ve eğitim 
sunumlarıyla 62 ilde toplam 119 etkinlik gerçekleştirdik.

#FarkındaMıyız diye sorduğumuz ve kamuoyuyla 
paylaştığımız tanıtım videomuz ile “Şifa”, “İklim”, 
“Gıda” ve “Miras” temalı 5 videomuzu sosyal medya 
hesaplarımızdan yaygınlaştırmaya devam ettik. Tanıtım 
filmimiz üzerinden hazırladığımız kamu spotumuzu 
yayınlanmaya başladık.

Videolara ulaşmak için:

ORMAN YANGINLARI FARKINDALIK PROJESİ

Proje kapsamında iletişim çalışmalarımıza devam ettik 
Türkiye’deki orman yangınlarının çok büyük bir 
kısmının insan kaynaklı olduğu gerçeğinden hareketle 
yangınların daha çok yaşandığı yaz aylarında, ihmal ve 
dikkatsizliklerinden kaynaklanan orman yangınlarının 
önüne geçmek için farkındalığın artırılmasını hedefleyerek 
2023’ün yaz aylarında iletişim çalışmalarına devam ettik. 
Bu kapsamda, orman yangınlarına en çok sebep olan anız 
yakımı ve ormanlık alanlarda bırakılan sigara izmariti, 
cam şişeler ve yakılan piknik ateşleri gibi konulara dikkat 
çekmek amacıyla 3 yeni film, 4 radyo spotu ve 4 yaratıcı 
görsel hazırladık. Hazırlanan filmlerin tamamı 360 derece 
bir iletişim planıyla TV kanallarında, radyolarda ve dijital 
mecralarda 21 gün, açık havada ise 28 gün yer aldı.

İletişim çalışmalarımız sonucunda TV yayınları ile 
43.361.000 kişiye erişim sağladık. Sosyal medya 
hesaplarımızdaki videolar 35.216.828 kez izlendi. 
Web sitemizde oluşturduğumuz “dahayanmadan.com” 
kampanya sayfası ise 2023 yılı sonu itibari ile 108.988 
görüntülenme elde etti.

Proje kapsamında hazırlanan sayfayı ziyaret etmek ve 
filmleri izlemek için: 

2023 yılında projeler kapsamında, yüz 
yüze eğitimler ile 306.730 çocuk, dijital 
platformlarla ise 361.200 çocuk olmak 
üzere toplam 667.930 çocuğa ulaştık.
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DOĞA EĞİTİM PROGRAMLARI

Doğa Eğitim programlarımızı 81 ilde uygulamaya devam 
ettik 
Minik TEMA, Yavru TEMA, Ortaokul TEMA ve Lise TEMA 
Doğa Eğitim Programlarımızı 2022-2023 eğitim ve 
öğretim yılında, 81 ilde yaklaşık 155.500 çocuk ve 6.820 
öğretmen ile uyguladık. 2023-2024 eğitim ve öğretim 
yılında ise Doğa Eğitim Programları uygulamalarımızı, 
81 ilde yaklaşık 200.100 çocuk ve 8.400 öğretmen ile 
başlattık.

Eğitim portallarımızı yaygınlaştırdık
Minik TEMA, Yavru TEMA, Ortaokul TEMA ve Lise 
TEMA Eğitim Portalı’nı yıl boyunca Türkiye genelinde 
yaygınlaştırmaya devam ettik ve portallara üye olan gönüllü 
öğretmenler aracılığıyla 50.520 çocuğa ulaştık. Çocukların 
ekolojik okuryazarlık becerilerini desteklemek için müfredat 
ile uyumlu yeni etkinlikler tasarladık. 

Doğa Eğitim programlarının içerik ve eğitici materyallerine, 
portallara üye olan tüm öğretmenler ulaşabilir. 

Minik TEMA ve Yavru TEMA Eğitim Portalı’na ulaşmak için:

Ortaokul TEMA ve Lise TEMA Eğitim Portalı’na ulaşmak için: 

Minik TEMA (Okul Öncesi/Anaokulu 4-5 Yaş)
Millî Eğitim Bakanlığı iş birliğiyle hazırlanan Minik TEMA 
Eğitim Programı’nda toplam etkinlik sayımızı 73’e çıkardık. 
Programı, 2022-2023 eğitim ve öğretim yılında, 81 ilde 
yaklaşık 51.500 çocuk ve 2.720 öğretmen ile uyguladık. 
“Arkadaşım Meşe Ağacı”, “Yeryüzünün Örtüsü: Toprak” 
ve “Ekosistemde Neler Oluyor?” posterlerini destekleyici 
materyal olarak öğretmenlere ulaştırdık. Programa katılan 
her bir çocuğa “Bir Orman” kitabını gönderdik. 
2023-2024 eğitim ve öğretim yılında ise 81 ilde yaklaşık 
60.100 çocuk ve 3.107 öğretmen ile uygulamalara 
başladık. Üç posterden oluşan eğitici poster setini, “Bir 
Orman” çocuk kitaplarını ve gözlem kutularını çocuklara 
ulaştırdık.



3736

Yavru TEMA (İlkokul 6-9 Yaş)
Millî Eğitim Bakanlığı iş birliğiyle hazırlanan Yavru TEMA 
Eğitim Programı’nda etkinlik sayımızı 96’ya çıkardık. 
Programı, 2022-2023 eğitim ve öğretim yılında, 81 ilde 
yaklaşık 71.200 çocuk ve 2.760 öğretmenle uyguladık. 
“Arkadaşım Meşe Ağacı”, “Yeryüzünün Örtüsü: Toprak” 
ve “Ekosistemde Neler Oluyor?” posterlerini ve gözlem 
kutularını destekleyici materyal olarak öğretmenlere 
ulaştırdık. Programa katılan her bir çocuğa “Bir Orman” 
kitabını gönderdik. 2023-2024 eğitim ve öğretim yılında 
ise 81 ilde yaklaşık 85.000 çocuk ve 3.170 öğretmen ile 
uygulamalarımızı başlattık. Üç posterden oluşan eğitici 
poster setini, doğa gözlem çarkını ve gözlem kutularını 
çocuklara ulaştırdık.

Ortaokul TEMA (10-13 Yaş) 
Millî Eğitim Bakanlığı iş birliğiyle hazırlanan Ortaokul 
TEMA Eğitim Programı’nda etkinlik sayımızı 48’e çıkardık. 
Programı, 2022-2023 eğitim ve öğretim yılında, 81 ilde 
yaklaşık 30.000 çocuk ve 1.220 öğretmenle uyguladık. 
Programa katılan çocuklara “Doğa Gönüllüsüyüm” bilekliği 
gönderdik. 2023-2024 eğitim ve öğretim yılında ise 
81 ilde yaklaşık 35.000 çocuk ve 1.370 öğretmen ile 
uygulamalarımızı başlattık. İki posterden oluşan eğitici 
poster setini ve bileklikleri çocuklara ulaştırdık. “Toprak 
Ana” ve “Suyun Yolculuğu” posterlerini destekleyici 
materyaller olarak öğretmenlere gönderdik.

Lise TEMA (14-17 Yaş) 
Millî Eğitim Bakanlığı iş birliğiyle hazırlanan Lise TEMA 
Eğitim Programı’nda etkinlik sayımızı 31’e çıkardık. 
Programı, 2022-2023 eğitim ve öğretim yılında, 81 ilde 
yaklaşık 2.800 çocuk ve 120 öğretmenle uyguladık. 
Programa katılan çocuklara rozet; “Toprak Ana” ve 
“Suyun Yolculuğu” posterlerini ise destekleyici materyaller 
olarak öğretmenlere gönderdik. 2023-2024 eğitim ve 
öğretim yılında ise 81 ilde yaklaşık 20.000 çocuk ve 750 
öğretmen ile uygulamalarımızı başlattık. İki posterden 
oluşan eğitici poster setini ve bileklikleri çocuklara 
ulaştırdık.

AĞAÇ KARDEŞLİĞİ PROJESİ
 
51 ilde 9.650 çocuğa ulaştık 
Ekosistem, biyolojik çeşitlilik ve endemik bitki konularında 
çocukların farkındalık geliştirmeleri ile çevrelerindeki 
ağaçları yakından tanımaları adına hazırlanan Ağaç 
Kardeşliği Projesi eğitim etkinliklerimizin içerik ve 
materyallerini çocuklara ve öğretmenlere ulaştırdık. 
Eğitimlerimizi, 51 ilde yaklaşık 9.650 çocuk ve 377 
öğretmen ile uyguladık. Projenin 8. yılında eğitim 
etkinliklerimize katılan çocuklar ve öğretmenler adına 
Kırklareli ilinin Celaliye köyünde “Hayrettin Karaca Ağaç 
Kardeşliği Ormanı” oluşturduk.

DAHA YANMADAN - ORMAN YANGINLARI EĞİTİM VE 
FARKINDALIK PROJESİ

Ormanlarımız “Daha Yanmadan” eğitim ve farkındalık 
çalışmalarına başladık
“Orman Yangınları Farkındalık Elçisi” olacak gençlere 
ulaşmak ve gençlerin bu konudaki bilgi ve farkındalığını 
artırmak adına hayata geçirdiğimiz yeni projemiz, “Daha 
Yanmadan – Orman Yangınları Eğitim ve Farkındalık 
Projesi” oldu. Proje kapsamında gençlerin orman 
yangınlarına dair kazanacakları farkındalığı kendi illerinde 
daha çok gence ulaştırmaları için akran eğitimleri ve 
etkinlikleri düzenlemesini sağlamanın yanı sıra proje 
katılımcısı gençler adına hatıra ormanı oluşturarak ülke 
genelinde yürütülen ağaçlandırma çalışmalarına katkı 
sağlamayı amaçlıyoruz. Hedefimiz, eğitim ve farkındalık 
etkinlikleriyle her yıl 3.000 gence ulaşmak. TEMA 
Vakfı için adımlarını Yardımseverlik Koşuları’nda atan 
koşucularımızın destekleriyle kaynak geliştirilen proje için 
ilk kez İstanbul Maratonu’nda kampanya açtık. Proje için 
koşan gönüllü koşucularımız aracılığıyla 1.452.163 TL 
kaynak geliştirildi.
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EVİMİZ DÜNYA PROJESİ 

Evimiz Dünya Projesi eğitim etkinliklerine devam ettik
Millî Eğitim Bakanlığı iş birliği ve IKEA Türkiye desteğiyle 
hayata geçirdiğimiz, çocukların sürdürülebilirlik kavramı 
üzerine düşünmelerini ve doğa dostu alışkanlıklarla ilgili 
farkındalık kazanmalarını amaçladığımız Evimiz Dünya 
Projesi kapsamında çocuklara “Ortak Evimiz Dünya” çocuk 
kitabını ve eğitim materyallerimizi ulaştırmaya devam 
ettik. Proje ile 2023 yılında, 30 ilde yaklaşık 3.050 
çocuğa ulaştık.  Projenin IKEA mağazalarındaki hafta 
sonu etkinlikleri kapsamında, 2023 yılının nisan, haziran 
ve eylül aylarında 7 IKEA mağazasında 330 çocuğun 
katılımıyla toplam 21 uygulama gerçekleştirdik.

“Evimiz Dünya” oyununu yaygınlaştırmayı sürdürdük
Çocukların tüm canlılara ev sahipliği yapan ortak evimiz 
Dünya için kendi evlerinde neler yapabileceklerini 
eğlenerek düşünmeleri ve öğrenmeleri için geliştirdiğimiz 
“Evimiz Dünya” dijital oyunu aracılığıyla yaklaşık 106.300 
çocuğa ulaştık.

“Evimiz Dünya” oyununa ulaşmak için:

SIFIR ATIK EĞİTİM PROJESİ

Öğretmenlerimizin desteğiyle Sıfır Atık Eğitim Projesi 
etkinliklerine devam ettik
Doğal varlıkların korunması, tüketim alışkanlıklarımızın 
doğaya etkisi ve sıfır atık felsefesi hakkında çocukların 
farkındalık geliştirmesi amacıyla Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığı ile Millî Eğitim Bakanlığı iş 
birliğinde ve Tetra Pak desteğiyle hayata geçirdiğimiz 
Sıfır Atık Eğitim Projesi etkinliklerine devam ettik. 50 
ilde düzenlediğimiz eğitim etkinliklerini, okul öncesinde 
yaklaşık 10.170 çocuk ve 534 öğretmen, ilkokul 
seviyesinde ise yaklaşık 15.030 çocuk ve 570 öğretmenin 
katılımıyla uyguladık. 

Sıfır atık yaklaşımını çocuklar için hazırladığımız eğlenceli 
ve interaktif etkinliklerle anlattığımız “Sıfır Atık” ve “Sıfır 
Atık için 5D” isimli etkinlik kitapları ile eğitici poster 
setlerini, yıl boyu etkinliklere katılan çocuklara ulaştırdık.
Aynı zamanda öğretmenlerin, çocukların ve gönüllülerimizin 
projenin uygulanmasına ve materyallerine ilişkin geri 
bildirimlerini değerlendirerek rapor haline getirdik.

Sıfır Atık Eğitim Portalı’nda yeni eğitim içerikleri 
geliştirmeye devam ettik
Sıfır Atık Eğitim Portalı içerik geliştirme çalışmaları 
kapsamında “5D ile Doğum Günü Kutlaması”, “5D 
ile Atıksız Alışveriş” ve “5D ile Atıksız Sınıflar” isimli 
3 yeni film hazırlayarak portalımızda ve sosyal medya 
hesaplarımızda paylaştık.

Tüm okul kademelerine yönelik eğitim içeriklerinin 
ve materyallerinin yer aldığı Sıfır Atık Eğitim Portalı 
ile çocuklara ve gençlere ulaşmayı sürdürdük. Portal 
aracılığıyla 2023 yılında yaklaşık 154.100 çocuğa ve 
14.500 öğretmene ulaştık.

Sıfır Atık Eğitim Portalı’na ulaşmak için: 
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DOĞA KÂŞİFİ PROJESİ
 
Doğa Kâşifi mobil uygulamasını yaygınlaştırmaya devam 
ettik
Bağışçımız Sn. Turan Demiraslan’ın desteğiyle 2020 
yılında kullanıma sunulan; Marmara Bölgesi’nin en yaygın 
ağaç ve çalı türlerini nasıl tanıyacağınızı gösterirken, kendi 
gözlem kaydınızı oluşturabileceğiniz bir elektronik doğa 
rehberi olan “Doğa Kâşifi” isimli mobil uygulamamızı 
yaygınlaştırmaya devam ettik. Bu çalışmalarımızla 
5.000’den fazla yeni kullanıcıya ulaştık. 2023 yılı boyunca 
uygulamanın yaygınlaştırılmasını sağlamak için sosyal 
medya hesaplarımızdan paylaşımlarımıza devam ettik.

Uygulama ile ilgili detaylı bilgiye erişmek için: 

Mobil uygulamayı ücretsiz olarak cep telefonlarınıza 
indirmek için: 

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ EĞİTİM VE FARKINDALIK PROJESİ

İklim değişikliği eğitimlerimizle 10.150 çocuğa ulaştık
Millî Eğitim Bakanlığı iş birliğiyle gerçekleştirdiğimiz İklim 
Değişikliği Eğitim ve Farkındalık Projesi kapsamında, 
çocukların ve gençlerin iklim değişikliğinin nedenleri 
ve sonuçlarını öğrenmelerini ve bu konuda farkındalık 
kazanmalarını hedefleyerek çalışmalarımızı sürdürdük. 
Projede ilkokul ve ortaokul öğrencilerine yönelik eğitim 
etkinlikleri gerçekleştirdik. 

2022-2023 eğitim ve öğretim döneminde, 39 ilde ilkokul 
seviyesinde 5.100, ortaokul seviyesinde ise 5.050 olmak 
üzere toplamda 10.150 çocuğa ulaştık. Ayrıca bu yılın 
ilk yarısında, eğitici animasyon ve interaktif sunumların 
yanı sıra çocukların iklim değişikliği konusundaki 
farkındalıklarını artırmak ve yaratıcı yollarla desteklemek 
amacıyla “İklimi Koru Takım Oyunu” adında bir kart 
oyununu tasarladık. 

İklim TEMA Eğitim Portalı’nı öğretmenlerimizin kullanımına 
açtık
Proje kapsamında; okul öncesi, ilkokul, ortaokul ve 
lise kademeleri için 70’e yakın etkinlik ve 15 eğitici 
sunumun yanı sıra posterler, e-kitaplar, eğitici filmler 
ve uzman yazılarının yer aldığı İklim TEMA Eğitim 
Portalı’nı geliştirerek öğretmenlerin kullanımına açtık. 
Portal aracılığıyla 2023 yılında 50.250 çocuğa ve 2.134 
öğretmene ulaştık.

İklim TEMA Eğitim Portalı’na ulaşmak için: 
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SU KARDEŞLİĞİ PROJESİ

“Su Kardeşliği” çocuk kitabının çalışmalarını tamamladık
Millî Eğitim Bakanlığı iş birliğiyle gerçekleştirdiğimiz Su 
Kardeşliği Projesi kapsamında, çocuklara su varlıklarının 
yaşam için önemini anlatan; su ekosistemi, kirliliği 
ve tasarrufu ile suyun sürdürülebilirliği ve su ayak izi 
konularında farkındalık geliştirmelerini amaçlayan “Su 
Kardeşliği” isimli çocuk kitabımızı tamamladık. 

Su TEMA web sitesi aracılığıyla “Su Gönüllüleri” artmaya 
devam etti
Su ekosistemleri, sorunları, okuryazarlığı ve suyun 
sürdürülebilir yönetimi konularında daha geniş kitlelerde 
farkındalık yaratmak amacıyla Su TEMA web sitesini 
yaygınlaştırdık. Su okuryazarlığı konusunda farkındalık 
oluşturmak için hazırladığımız Su Okuryazarlığı Testi’ni 
dolduran 1.200 kişi daha “Su Gönüllüsü” oldu. 2023 
sonu itibarıyla toplamda 6.980 Su Gönüllüsü’ne ulaştık.

Siteye ulaşmak için: 

DOĞAYI KEŞFEDİYORUM PROJESİ

Çocuklar yakın çevrelerindeki doğayı keşfetmeye devam 
etti
Avcılar İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü ve Avcılar Belediyesi 
iş birliğinde hayata geçirilen Doğayı Keşfediyorum 
Projesi kapsamında, Avcılar ilçesinde çalışmalarımızı 
sürdürdük. Çocukların yakın çevrelerinden başlayarak 
doğadaki çeşitliliği fark etmelerini ve doğa gözlemi 
yapmalarını sağlamak amacıyla zengin eğitim içerikleri 
ve eğitici materyaller (gözlem çarkı, gözlem broşürü ve 
posterler) hazırladık. Materyalleri ilçedeki ortaokul ve 
lise kademesindeki yaklaşık 43.000 çocuk ve 1.450 
öğretmene ulaştırarak projeyi tamamladık.
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FISTIĞIMIZ BOL OLSUN PROJESİ

Fıstığımız Bol Olsun ile bahçelerimizde ortalama verim 
2,5 kat arttı 
DAMAK iş birliğiyle 2011 yılında başladığımız, Fıstığımız 
Bol Olsun Antep Fıstığı Üretiminde Verim ve Kalitenin 
Artırılması Projesi ile bahçe ziyaretlerine ve Antep fıstığı 
yetiştiriciliği konusunda üreticilere danışmanlık hizmeti 
vermeye devam ettik. 2023 yılında 376 kişiye günlük 
danışmanlık hizmeti verdik. Eğitim çalışmaları kapsamında 
ise iyi tarım eğitimiyle 134 üreticiye, mühendislik 
eğitimiyle 45 teknik personele ve üretici sohbetleriyle 154 
üreticiye ulaştık. Ayrıca, sertifikalı eğitim programlarıyla 
25 kişiye aşıcılık ve 21 kişiye de budamacılık sertifikası 
verdik.

Tepe tacı gençleştirme örnek uygulamaları kapsamında 
5 bahçede 50 ağacın budama kontrollerini yaptık ve 85 
üreticiyle dal güveleri ve gübre uygulamaları üzerine 2 
bahçe günü etkinliği düzenledik. Üreticilere; “Soru ve 
Yanıtlarla Antep Fıstığı Yetiştiriciliği” kitabı, “Antep Fıstığı 
Tarım Takvimi”, “Antep Fıstığında Dişi ve Erkek Ağacın 
Önemi” ve “Antep Fıstığında T Göz Aşısı” broşürü olmak 
üzere toplamda 927 adet eğitici materyal ulaştırdık. Aynı 
zamanda bahçelerinde erkek ağaç eksikliği bulunan 15 
üreticimize de 100 adet erkek fidan dağıttık. 

Tüm bu çalışmalar sayesinde FBO-1 bahçelerinde %158, 
FBO-2 bahçelerinde ise %148 verim artışı sağladık. 
Böylece 13. yılın ardından bahçelerimizin verimi ortalama 
2,5 kat arttı.

Çocuklarla “Fıstığımız Bol Olsun” demeye devam ettik 
Gaziantep Millî Eğitim Müdürlüğü iş birliği ve 
DAMAK desteği ile projenin uygulandığı ilçelerde 
gerçekleştirdiğimiz eğitim etkinlikleriyle Gaziantep’te 
ilkokul kademesindeki yaklaşık 1.050 çocuğa ve 43 
öğretmene ulaştık.

HER DEM TOPRAK İÇİN PROJESİ

Çay tarımında verimi ve kaliteyi artıran uygulamalarımıza 
devam ettik
Doğuş Çay iş birliğiyle yürüttüğümüz Her Dem Toprak 
İçin Projesi kapsamında, 9 örnek uygulama bahçesinde 
organik/organomineral gübreleme, tarım kireci, çay atığı 
kompostu, çapalama ve toprak analizleri uygulamaları 
gerçekleştirdik. Toprak analiz sonuçlarına göre, şahit 
parsellerde ortalama pH değeri 4,12  (ekstrem asit) 
reaksiyon sınıfındayken, geçmiş dönemden örnek 
uygulamalara devam edilen 4 bahçede ideale yakın (pH 
5,5) değerde ve ortalama 5,42 (kuvvetli asit) reaksiyon 
sınıfında oldu. 2021 yılında projeye yeni dahil edilen 5 
bahçenin şahit parsellerinde ise pH seviyesi ortalama 4,29 
(ekstrem asit) reaksiyon sınıfındayken, örnek uygulama 
parsellerinde 5,06 (kuvvetli asit) reaksiyon sınıfında yer 
alarak daha ideal duruma ulaştı. 

Bahçelerdeki örnek uygulamalar neticesinde, üç sürgün 
döneminde şahit parsellere kıyasla 6 yıldır uygulama 
yapılan eski bahçelerde ortalama %54, 3 yıldır uygulama 
yapılan yeni bahçelerde ortalama %28 verim artışı 
sağladık. Uygulama bahçelerinden alınan yaş çay 
yapraklarıyla yapılan çay kalite analizleri sonucunda 
çayın tat ve aroması üzerinde önemli etkisi olan polifenol 
miktarında %15,5, demin suya geçme oranında etkisi 
olan ekstrakt miktarında %12,5, kuru çayın kalite ve 
randımanına etkisi olan selüloz miktarında ise %8,6 
oranında proje uygulama bahçeleri lehine olumlu bir etki 
elde ettik. 

Sürdürülebilir çay tarımı eğitimleri kapsamında 6 üretici 
eğitiminde 304 üreticiye, 4 kadın üretici eğitiminde 237 
kadına ve 2 üniversite öğrenci eğitiminde 130 üniversite 
öğrencisi olmak üzere toplamda 671 kişiye ulaştık. 
Örnek uygulama çalışmaları yürüttüğümüz 2 bahçede 
50 üretici ile bahçe günü etkinliği gerçekleştirdik. 2019-
2020 yıllarında tesis ettiğimiz 1.500 fidanlık çay çeşit 
bahçesinde bakım ve budama çalışmaları gerçekleştirdik. 
Projenin yaygınlaştırılması ve sonuçların proje paydaşlarıyla 
paylaşılması için 30 paydaşın katılımıyla bir paydaş 
toplantısı gerçekleştirdik.

   Her Dem
Toprak İçin
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ZEYTİN TARIMI YAPILAN ALANLARDA ÖRTÜ BİTKİSİ 
YETİŞTİRİCİLİĞİNİN YAYGINLAŞTIRILMASI: AKHİSAR 
ÖRNEĞİ PROJESİ

Yeşil gübre uygulamaları ile topraktaki organik madde 
miktarı artmaya devam etti
Akhisar İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü ile Akhisar Ziraat 
Odası iş birliğinde yürütülen ve 2021-2025 yıllarını 
kapsayan proje kapsamında, zeytinlik alanlarda yeşil 
gübre uygulamalarıyla topraktaki organik madde miktarını 
artırmayı amaçlıyoruz. 2023 yılında da Akhisar ilçesine 
bağlı Bekirler, Hamidiye, Ballıca, Zeytinliova, Dereköy 
ve Mecidiye mahallelerindeki toplam 12 adet uygulama 
bahçesinde çalışmalarımızı sürdürdük. 

2022 yılında ekimi yapılan örtü bitkilerinin 2023 yılı 
gelişim takibi, biçimi ve toprağa yeşil gübre olarak 
karıştırılması uygulamalarını gerçekleştirdik. Kaba yem 
olarak biçtikten sonra toprağa karıştırma yapan bahçelerde 
dekardan ortalama 360 kg kaba yem elde ettik. Ayrıca, 
toprak analizleriyle yeşil gübre uygulamalarının topraktaki 
organik madde miktarındaki artışına etkisini gözlemledik. 

2023 yılı toprak analiz sonuçlarına göre uygulama 
bahçelerindeki organik madde miktarı 1,08’den 1,38’e 
yükseldi. Bu uygulamaların yaygınlaştırılması ve sonuçların 
üreticilerle paylaşılması amacıyla 52 kişinin katılımıyla bir 
bahçe günü etkinliği düzenledik. Üretici eğitimi ve üretici 
sohbetleriyle yıl içerisinde toplam 331 kişiye ulaştık. 2023 
yılının sonunda 100 dekar büyüklüğündeki 12 bahçede 
organomineral gübre uygulamaları ve yeşil gübre bitkisi 
olarak fiğ+arpa ekimleri gerçekleştirdik.

HATAY KIRSAL KALKINMA DESTEĞİ PROJESİ

Depremden etkilenen Hatay’da kırsal kalkınma desteği 
çalışmalarına başladık
11 ilimizi etkileyen ve büyük kayıplara yol açan 6 Şubat 
depremleri sonrasında Hatay ilindeki üreticilere destek 
olmak amacıyla başlattığımız Kırsal Kalkınma Desteği 
Projesi’nin ön çalışmalarına başladık. Antakya’da sebze 
yetiştiriciliği yapılan sulu tarım alanlarında, toprak ve su 
yönetimine ilişkin bitki besleme planlaması ve sulama 
suyu randımanını artıracak örnek uygulama çalışmalarına 
başladık. Deneme alanı olarak seçilen 1 uygulama 
bahçesinde verim kaybına sebep olmadan sulama suyunu 
yaklaşık %47 oranında azaltarak su kullanımını yarıya 
düşürdük.



Eğit im çalışmalarımızı, başta çocuklar ve gençler 
olmak üzere, “ekolojik okuryazarlık konusunda 
farkındalık kazanmış bir topluma” ulaşma 
amacıyla yürütüyoruz. Bu amaçla okullardaki 
tüm eğit im kademeleri için doğa eğit im program 
ve projeleri hazırlıyor, gönüllü öğretmenler i le 
çalışıyor, çocuklar, gençler ve yetişkinler için 
eğit im materyalleri tasarlıyoruz. Raporun ilk 
bölümünde paylaştığımız projelerin yanında ekolojik 
okuryazarlık alanında hazırladığımız yayınlar, 
eğit im portalları ve web siteleriyle de eğit im 
çalışmalarımızı genişleterek daha çok katkı sunmayı 
hedefliyoruz. Tüm bu hedefler doğrultusunda 2023 
yılında da eğit im çalışmalarımıza devam et tik.
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EĞİTİM ÇALIŞMALARIMIZ Millî Eğitim Bakanlığı ile protokollerimizi yeniledik
Millî Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi Genel Müdürlüğü, 
Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü 
ile Doğa Eğitim Programları ve Projeleri kapsamında 
gerçekleştirdiğimiz iş birliği protokollerimizi yeniledik.

Toprak TEMA web sitemizi yaygınlaştırmaya devam ettik
2023 yılında Toprak TEMA web sitesi üzerinden 
yürüttüğümüz iletişim çalışmalarıyla tüm karasal yaşamın 
kaynağı olan toprak hakkında genel bilgileri, Türkiye’deki 
toprakların durumunu ve toprağa dair merak edilen ve az 
bilinen bilgileri yaygınlaştırmaya devam ettik. 

Turan Demiraslan Burs (Lisansüstü) Programı’nın yeni 
bursiyerlerini belirledik
Turan Demiraslan Burs (Lisansüstü) Programı kapsamında, 
Orman ve Kırsal Kalkınma, Çevre Politikaları ve Eğitim 
alanlarında çalışma yapan adayların başvurularını 
değerlendirdik ve 2023-2024 eğitim ve öğretim yılında 5 
kişi burs almaya hak kazandı.

TEMA Akademi hazırlıklarını tamamladık
TEMA Vakfı’nın temsilci gönüllülerine yönelik kapasite 
geliştirme amacıyla hazırlanan çevrim içi eğitim platformu 
için eğitim modülleri geliştirdik ve eğitimlerin video 
çekimlerini gerçekleştirdik. 2024 yılında platformda 
yerini alacak “Uyum Eğitimi” ile “Çocuk ve Doğa Eğitimi” 
modülleri için toplam 29 eğitim videosu hazırladık. 

“Türkiye’nin Bütün Ağaçları ve Çalıları” kitabının 3. 
baskısını yayımladık
Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları iş birliğinde, Prof. 
Dr. Ünal Akkemik’in editörlüğünü yaptığı “Türkiye’nin 
Bütün Ağaçları ve Çalıları” kitabının 3. baskısını 
yayımladık. Odunsu bitkilerin adlarına, türlerine ve 
nerelerde bulunduklarına ilişkin bilgiler ile onları tanımayı 
kolaylaştıran anahtarların olduğu kitap, renkli fotoğraflarla 
görselleştirilmiş 813 tür ile şimdiye kadar bu alanda 
yapılmış en kapsamlı çalışma olma özelliğini taşıyor.



Gönüllülerimizden aldığımız güçle Türkiye’nin 
dört bir yanında İl Temsilcilerimiz, İlçe/Mahalle 
Sorumlularımız ve Genç TEMA Başkanlarımızın 
liderliğinde, doğa için gerçekleştirdiğimiz 
faaliyetleri 589 noktada sürdürdük. 2023’de 
aramıza katılan 83.000’i aşkın yeni gönüllümüzle 
birl ikte, toplamda 1.137.490 gönüllüye ulaşarak, 
doğa için hep birlikte daha güçlü bir ses olduk.
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2023 yılında 81 İl Temsilcimiz, 285 İlçe Sorumlumuz, 78 
Mahalle Sorumlumuz ve 145 üniversitede bulunan Genç TEMA 
topluluklarımız aracılığıyla 589 noktada toprağı ve doğal varlıkları 
koruma çalışmalarımızı sürdürdük. 2023’de aramıza katılan 
83.000’i aşkın yeni gönüllümüz ile 1.137.490 gönüllüye ulaştık. 
Bu yıl aramıza katılan gönüllülerin %55’i kadın, %45’i erkektir.  
Gönüllülerin %80’i 0-17 yaş aralığında, %12’si 18-24 yaş 
aralığında, %8’i ise 25 yaş ve üzerindedir.

SAHA ÖRGÜTLENMEMİZ
2023’de Aksaray, Antalya, Batman, Çanakkale, Hakkâri, Kars, 
Kastamonu, Kırklareli, Muş, Ordu, Osmaniye, Sakarya, Sinop, 
Sivas ve Uşak’ta yeni İl Temsilcilerimizi görevlendirdik. İllerin nüfus 
açısından en büyük ilk 3 ilçesini önceliklendirerek örgütlenme 
çalışmalarımızı sürdürdük.

GÖNÜLLÜLERİMİZLE GERÇEKLEŞTİRDİĞİMİZ PROJELER VE 
ETKİNLİKLER

Yaprak Dedemizi son yolculuğuna uğurladık 
25 Ocak’ta aramızdan ayrılan Kurucu Onursal Başkanımız A. Nihat 
Gökyiğit’in vefatı üzerine 26 Ocak Perşembe günü TEMA Vakfı 
yöneticileri, Genel Merkez çalışanları, İstanbul ve çevre illerden 
gönüllülerimizin katıldığı cenaze töreni düzenlendi. 

Kurucu Onursal Başkanımız, Toprak Dedemiz merhum Hayrettin 
Karaca’yı andık 
Kurucu Onursal Başkanımız merhum Hayrettin Karaca’nın vefatının 
üçüncü yılı nedeniyle 20 Ocak tarihinde Yalova İl Temsilciliğimiz 
ve Yalova gönüllülerimizin ev sahipliğinde Karaca Arboretum’da 
düzenlenen anma törenine; gönüllülerimiz, temsilcilerimiz, Yalova 
il protokolü, TEMA Vakfı Yönetim Kurulu Üyeleri ve Genel Merkez 
çalışanları katıldı.

ÖRGÜTLENME VE 
GÖNÜLLÜLÜK 
ÇALIŞMALARIMIZ

CİNSİYET DAĞILIMI / OCAK - ARALIK 2023

YAŞ GRUBU DAĞILIMI / OCAK - ARALIK 2023

Kadın Erkek

18-24

0-17

25+

%45%55

%80

%8

%12
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Toprak Dedemizi ve Yaprak Dedemizi unutmayacağız
Toprak Dedemiz merhum Hayrettin Karaca’yı ve Yaprak Dedemiz 
merhum A. Nihat Gökyiğit’i anmak, adlarını ve anılarını yaşatmak 
için gönüllülerimizin de desteğiyle yürütülen çalışmalarımızı 2023 
yılında da sürdürdük. 

Bugüne kadar, gönüllülerimizin girişimleri ve mülki idare amirleri 
ile yerel yönetimlerin desteğiyle yürütülen çalışmalar sonucunda 
30 ilde; 36 park, 6 sokak, 3 ağaçlandırma sahası ve 3 diğer 
alan olmak üzere toplam 48 noktada, Toprak Dedemiz merhum 
Hayrettin Karaca ve Yaprak Dedemiz merhum A. Nihat Gökyiğit’in 
adı yaşam buldu.

Saha etkinliklerimize devam ettik 
2023 yılı boyunca, Saha Faaliyet Programı kapsamında İl 
Temsilcilerimiz, İlçe/Mahalle Sorumlularımız ve Genç TEMA’larımız 
ile birçok etkinlik gerçekleştirdik. Gönüllü kazanımı, eğitim 
programları, ağaçlandırma ve savunuculuk çalışmalarının yanı sıra 
birçok projenin saha uygulamalarına devam ettik. 

Elektronik gönüllü kartı uygulamasını hayata geçirdik 
Mayıs ayı itibarıyla TEMA Vakfı web sitesi üzerinden gerçekleştirilen 
bireysel gönüllülük kayıtlarında yeni bir uygulamayı hayata geçirdik. 
Karbon ayak izini azaltmak amacıyla başlattığımız “E-Gönüllü 
Kartı” uygulaması ile bireysel gönüllülük formunu doldururken, 
“Elektronik kart istiyorum” seçeneğini tercih eden gönüllülerimize 
e-gönüllü kartlarını ulaştırmaya başladık.

Erozyonla Mücadele Haftası’nda farkındalık çalışmaları 
gerçekleştirdik
13 - 19 Kasım tarihleri arasında düzenlediğimiz Erozyonla 
Mücadele Haftası etkinlikleriyle “İklim Krizi, Çölleşme, Kuraklık ve 
Su” konusuna dikkat çekerek ülke genelinde TEMA İl Temsilcileri, 
İlçe/Mahalle Sorumluları, Genç TEMA’lar ve gönüllülerimiz 
tarafından gerçekleştirilen toprak yürüyüşleri, stant çalışmaları 
ve “İklim Değişikliği ve Su Varlıkları” konulu eğitim sunumları 
aracılığıyla farkındalık yarattık. 

Hafta kapsamında, 73 ilde toplam 215 etkinlik gerçekleştirdik ve 
11.000’i aşkın kişiye ulaştık.
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Genç TEMA’larımızla meşe palamudu toplama etkinlikleri düzenledik
Erozyonla mücadelede ağaçlandırmanın önemine dikkat çekmek 
ve bu mücadelede en etkili türlerden biri olan meşe ağacını 
tanıtmak amacıyla Adana, Ankara, Bursa, Gaziantep, İstanbul, 
İzmir ve Samsun illerindeki Genç TEMA’larımızın organize ettiği, 
Meşe Palamudu Toplama Etkinlikleri’ni ekim ve kasım aylarında 
gerçekleştirdik. Etkinliklere Adana’da 100, Ankara’da 100, Bursa’da 
40, Gaziantep’te 100, İstanbul’da 250, İzmir’de 110 ve Samsun’da 
100 olmak üzere toplam 800 gönüllümüz katıldı.

5 Aralık Dünya Gönüllüler Günü ve Dünya Toprak Günü’nü kutladık
5 Aralık Dünya Gönüllüler Günü ve Dünya Toprak Günü’nü, 
“Doğa İçin Birleşen 1 Milyonu Aşkın Gönül Bir Arada” sloganı ve 
#DünyaGönüllülerGünü etiketiyle kutladık. Gönüllülerimize, Dünya 
Gönüllüler Günü ve Dünya Toprak Günü vesilesiyle çevrim içi 
kutlama mektupları ve SMS’leri gönderdik.
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GÖNÜLLÜLERİMİZE YÖNELİK EĞİTİMLER VE SEMİNERLER

Uyum Eğitimlerimizi çevrim içi ve yüz yüze gerçekleştirdik 
Aramıza yeni katılan İl Temsilcileri ve İlçe/Mahalle Sorumlularımız 
ile 1 - 2 Nisan’da çevrim içi; 9 - 10 Aralık’ta yüz yüze olmak üzere 
iki “Uyum Eğitimi” gerçekleştirdik. Eğitime katılan gönüllülerimizi; 
Vakfımızın genel yapısı, bölümlerimizin çalışma alanları, 
örgütlenme ve gönüllülük modelimiz, eğitim yaklaşımımız, eğitim 
programlarımız ve projelerimiz gibi birçok konuda bilgilendirdik. 
Yılda 2 kez gerçekleştirdiğimiz uyum eğitimlerine 41 gönüllümüz 
katıldı.

Gönüllülerimizle çevrim içi eğitim ve seminerler gerçekleştirdik
2023 yılında da gönüllerimizle birlikte farklı konularda 
gerçekleştirdiğimiz çevrim içi eğitim ve seminerler ile bir araya 
geldik.

Madencilik faaliyetleri, iklim krizi, çölleşme, kuraklık, su ve 
sürdürülebilir gönüllülük gibi konularda düzenlediğimiz çevrim 
içi eğitimler, atölyeler, seminerler ve Vakfımızı temsil eden 
gönüllülerimize yönelik düzenlediğimiz “Toprak Koruma Kurulları 
Eğitimi” ile toplamda 850 gönüllümüze ulaştık.

TEMA Vakfı Saha Koordinasyon Toplantısı’nı gerçekleştirdik 
Her yıl düzenlediğimiz Saha Koordinasyon Toplantısı’nı bu yıl, 
16 - 19 Ağustos tarihleri arasında Özyeğin Üniversitesi’nde 
gerçekleştirdik. Türkiye’nin 64 ilinden yaklaşık 400 gönüllümüzün 
ve Genel Merkez çalışanlarının katılımıyla gerçekleşen toplantımızın 
bu yılki teması “TEMA 30 Yaşında” olarak belirlendi. 

Vakfımızın 30. yılında Kurucu Onursal Başkanlarımız; merhum 
Hayretin Karaca ve merhum A. Nihat Gökyiğit’i anmak amacıyla 
hazırlanan videoların izlenmesinin ardından toplantının açılış 
konuşmalarını, Yönetim Kurulu Başkanımız Deniz Ataç ve Genel 
Müdürümüz Başak Yalvaç Özçağdaş yaptı. Konuk konuşmacılarımız 
Prof. Dr. Y. Birol Saygı, Uzman Dr. Demet Parlar, Ebru Baybara 
Demir, İbrahim Gündüz, Doç. Dr. Mehmet Özalp ve Mustafa 
Tuncaelli’nin yanı sıra sanatçı gönüllülerimiz Buray ve Yiğit 
Özşener’in değerli katkılarıyla toplantımız 3 gün boyunca devam 
etti. 

Hayrettin Karaca ve Ali Nihat Gökyiğit Gönüllülük Ödülleri 
kapsamında; Eğitim Çalışmaları, Gönüllü Kazanımı, Savunuculuk, 
Umut Yeşertenler ve Verimlilik olmak üzere toplam 5 kategoride 
verilen ödülleri sahipleriyle buluşturduk.

Mezun TEMA Koordinasyon Toplantısı’nı gerçekleştirdik
Her yıl düzenlendiğimiz Mezun TEMA Koordinasyon Toplantısı’nı 
bu yıl, 23 - 24 Eylül 2023 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirdik. 
Toplantıya 29 Mezun TEMA’mız katıldı.

Mezun TEMA Mentorluk Programı’nı uyguladık
Mezun TEMA Mentorler Programı kapsamında, 2023 - 2024 
faaliyet yılı için 26 Genç TEMA Başkanımızı mentorluk desteği 
alacakları Mezun TEMA’larımız ile buluşturduk.

GÖNÜLLÜLERİMİZLE 
BULUŞMALARIMIZ



Yıl boyunca temsilcilerimiz ve gönüllülerimizin 
desteğiyle doğa alanlarının, verimli toprakların, 
suyun ve temiz hava hakkımızın korunması için 
yerel ve ulusal düzeyde savunuculuk çalışmaları 
gerçekleştirdik. Toprak erozyonu, çölleşme, 
doğal varlıkların korunması ve iklim değişikliği 
konularında dünyadaki yeni araştırmalar, 
uygulamalar ve faaliyetler hakkındaki son 
gelişmeleri takip et t ik. İçinde bulunduğumuz 
uluslararası ağlar, takip et t iğimiz yayınlar ve 
katıldığımız uluslararası seminer ve konferanslar 
aracılığıyla edindiğimiz tecrübe ve bilgileri 
kamuoyunun bilgisine sunduk.
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Bu yıl da toprağımızı, suyumuzu, havamızı ve yaşam alanlarımızı 
savunmak için çalışmaya devam ettik. 2023 yılı boyunca 
temsilcilerimizin ve gönüllülerimizin de desteğiyle verimli 
toprakların, doğa alanlarının, suyun ve temiz hava hakkımızın 
korunması için yerel ve ulusal düzeyde savunuculuk çalışmaları 
gerçekleştirdik, hukuki süreçler başlattık. Uluslararası ağlarla 
ilişkilerimizi sürdürerek Vakfımızı, küresel platformlarda temsil 
ettik. Toprak erozyonu, çölleşme, doğal varlıkların korunması 
ve iklim değişikliği konularında dünyadaki yeni araştırmalar, 
uygulamalar, mevzuatlar ve faaliyetler hakkındaki gelişmeleri 
takip ederek düzenlediğimiz ya da katıldığımız eğitim, seminer ve 
konferanslarla edindiğimiz bilgileri kamuoyuyla paylaştık.

Ekolojik tahribata yol açan metalik madenciliğe karşı çalışmalarımızı 
sürdürdük
Altın, gümüş, bakır gibi endüstriyel madenlerden oluşan IV. 
Grup Metalik Maden Projeleri ile maden atık barajlarının neden 
olacağı ekolojik yıkımlar hakkında İl Temsilcilerimiz, İlçe/Mahalle 
Sorumlularımız ve gönüllülerimizle toplantılar gerçekleştirerek 
savunuculuk çalışmalarımız kapsamında, teknik ve hukuki 
yönlendirmelerde bulunduk, dava süreçleri başlattık.
Kaz Dağları yöresinde bulunan ve bölgenin doğal varlıklarını, yaşam 
alanlarını, tarihi ve kültürel zenginliklerini olumsuz etkileyecek 
Lâpseki Altın Madeni Projesi’nin Çevresel Etki Değerlendirmesi 
(ÇED) “olumlu” kararı ile Halilağa Bakır Madeni Projesi’nin 2. ÇED 
“olumlu” kararına karşı davalar açtık. Eğrigöz Altın Madeni’nin 
ÇED “olumlu” kararının iptali istemiyle açılmış davayı da takip 
ettik. Kaz Dağları’nın kalbinde yer alan Kirazlı köyündeki altın 
madeni sahasında, ÇED raporunda taahhüt edilen ağaç kesim 
sınır ve sayısına uyulmadığı gerekçesiyle açmış olduğumuz 
davada, mahkeme tarafından ne yazık ki bölgede yaklaşık 230 
bin ağacın kesildiği tespit edildi ve lehimize karar verildi. 4 yılı 

ÇEVRE POLİTİKALARI VE 
ULUSLARARASI İLİŞKİLER 
ÇALIŞMALARIMIZ

aşkın süredir devam eden davanın sonunda, ağaç kesimlerine dair 
uydu görüntüleri üzerinden yaptığımız tespitlerimizin doğruluğu 
kanıtlanmış oldu.  

Yine doğal varlıkların korunması ve ekolojik dengeyi sağlamak 
amacıyla İç Anadolu’da hızlanan madencilik faaliyetlerinin başında 
gelen Eskişehir iline odaklandık. Eskişehir’in Sivrihisar ilçesi, 
Kaymaz Mahallesi mevkiinde yapılması planlanan “Kaymaz 
Altın ve Gümüş Madeni Üçüncü Kapasite Artırma Projesi” 
hakkında Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nın ÇED 
“olumlu” kararı vermesi üzerine Eskişehir Büyükşehir Belediyesi 
tarafından kararının iptaline dair açılan davaya müdahil olduk. 
Yine Eskişehir’de Sarıcakaya, Mihalgazi ve Tepebaşı ilçelerinde 
yapılması planlanan altın madeni projeleri hakkında sivil toplum 
kuruluşları, meslek odaları ve yerel yönetimlerin ilgili birimlerinin 
katılımıyla bir bilgilendirme toplantısı düzenleyerek savunuculuk 
çalışmaları başlattık.
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Deprem bölgesinde afet atıklarının yol açtığı kirliliğin tespit 
çalışmasını başlattık
6 Şubat depremlerinin, Hatay ilinin toprak ve su varlığı üzerinde 
yarattığı kirliliği tespit etmek için başlattığımız çalışma kapsamında 
haziran, eylül ve aralık aylarında çeşitli noktalardan toprak ve su 
örnekleri toplayarak asbest, bakteriyolojik kirlilik ve ağır metal 
analizleri yaptırdık. Hepimizi derinden etkileyen depremlerin 
ardından geçen 1 yıl içerisinde, planlı olmadığını düşündüğümüz 
değişik noktalara dökülen enkaz yığınlarının tarım toprakları ve 
su varlıkları üzerinde yarattığı kirliliklerin bulgularını inceledikten 
sonra hazırladığımız sonuç raporlarını depremlerin yıl dönümünde 
kamuoyuyla paylaştık.  

Doğa ve tarım alanlarını korumak için başlattığımız dava 
süreçlerimiz devam ediyor 
Sanayi, madencilik, enerji, turizm ve ulaşım gibi mekânsal 
kararların dayanağı olan üst ölçekli planların, ekosistemi odağa 
alarak geliştirilmesi için çalışmalar yaptık. Üst ölçekli planların 
incelenmesine, politika notlarının üretilmesine ve lobi faaliyetlerinin 
gerçekleştirilmesine devam ettik:

• Ankara’nın Çayırhan ilçesinde bulunan kül depolama 
sahalarındaki izleme kuyularının analizlerine ulaşma talebimiz 
reddedildiğinde, bakanlığa karşı dava açtık.

• Yalova’nın Termal ilçesinde, Gökçe Barajı’nın koruma alanları 
içinde turizm tesisleri yapılmasını öngören çevre düzeni planı 
değişikliğine karşı açtığımız davanın bilirkişi keşfine katıldık.

• Bursa’da özellikle orman varlıkları, kuş göç yolları, delta 
ekosistemi ve yaban hayatını doğrudan etkileyecek rüzgâr enerjisi 
projelerine ilişkin imar planı değişikliklerinin iptali için açtığımız 
davamız hâlâ devam ediyor.

• Son olarak tüm dünya için son derece tehlikeli olan nükleer 
enerjiye karşı duruşumuzu Sinop Nükleer Güç Santrali’nin inşaatına 
yönelik açtığımız dava ile bir kez daha vurguladık. 

Doğal varlıklarımızı etkileyen mekânsal planlama süreçlerinin 
toplumla iş birliği içinde, ekosistem temelli bir yaklaşımla 
yürütülmesi, farkındalığın artırılması ve etkili uygulamalar için 
çözüm önerileri sunmak amacıyla “Ekosistem Tabanlı Yaklaşımlarla 
Mekânsal Planlama” başlıklı politika notumuzu hazırladık.

“Ekosistem Tabanlı Yaklaşımlarla Mekânsal Planlama” politika 
notuna ulaşmak için:

Kömürlü termik santrallere ve kömür madenciliğine karşı doğayı 
savunmaya devam ettik 
Yılın en güzel haberlerinden biri Eskişehir Alpu Ovası’ndan geldi. 
Büyük Ova Koruma Alanı içerisinde yapılması planlanan Alpu 
Termik Santral Projesi için “ÇED Olumlu” kararının iptaline 
yönelik açtığımız davada Eskişehir İdare Mahkemesi hem plan 
değişikliğini hem de kararı iptal etti. Eskişehir’in doğal varlıklarını 
ve tarım topraklarını koruyan bu kararlarla TEMA Vakfı olarak umut 
yeşertmeye devam ettik. 

Maalesef %79’u madenlere ruhsatlı olan Kaz Dağları yöresini 
yakından takip sürecimizde; Çanakkale’nin Yenice ilçesindeki tarım 
arazisinin Tarım ve Orman Bakanlığı’nca verilen “ÇED Olumlu” 
kararıyla kömür maden ocağına dönüştürülmesine karşı kamu ve 
ekosistem yararını gözeterek açtığımız davanın bilirkişi keşfine 
katıldık ve dava lehimize sonuçlandı. 

Ayrıca, 4 yılı aşkın süredir kamuoyunun gündeminde olan ve kömür 
madeni için yok edilmek istenen Muğla’daki Akbelen Ormanı’nı 
savunmayı ve yaşam savunucularının yanında olmayı sürdürdük. 
Akbelen’de itirazlara ve davalara rağmen başlatılan ağaç kesimine 
karşı destek ziyaretleri gerçekleştirdik. 11 Ekim 2023 tarihinde 
Muğla’da gerçekleştirilen “Akbelen İçin Adalet” yürüyüşüne katıldık 
ve Akbelen Ormanı’nın kömür madenciliğine açılmasına karşı 
yerelde açılan dava duruşmasında yer aldık.

Afşin Elbistan Termik Santrali ile ilgili bilgi edinme dilekçemize 
gelen “ticari sır” yanıtına yaptığımız itiraz lehimize sonuçlandı. 
Bölge İdare Mahkemesi, baca gazı salım verilerinin talep 
edilmesinin demokratik ve şeffaf yönetimin gereği olan eşitlik, 
tarafsızlık ve açıklık ilkelerine uygun olduğuna kanaat getirdi. 

Fosil yakıtlardan çıkarken sektörde çalışan yurttaş ve aileleri için 
inşa edilmesi gereken politikaların, alanında uzman konuşmacı 
ve akademisyenlerle tartışıldığı “Kömürden Çıkış ve Adil Geçiş” 
konulu çevrim içi seminerimize İl Temsilcilerimiz, İlçe/Mahalle 
Sorumlularımız, Genel Merkez ekibimiz ve gönüllülerimizle birlikte 
katıldık.
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Avrupa İklim Vakfı (European Climate Foudation, ECF) iş birliğiyle 
yürütülen Kömürden Çıkış Projesi’nin 9. dönemi başarıyla 
tamamlandı. Proje dâhilinde gerçekleştirilen ve altı farklı temayı ele 
alan “Bu Çağa Yakışmıyor” ve “Altında Ne Var?” başlıklı kampanya 
videolarını sosyal medya hesaplarımızda yayınladık.

Proje kapsamında hazırlanan videolara ulaşmak için: 

İklim krizine karşı çalışmalarımızı sürdürdük
İklim eylem planlarına ilişkin yerel savunuculuk çalışmaları 
kapsamında, Ankara’da Çankaya Belediyesi ortaklığıyla “İklim 
Panayırı” etkinliği gerçekleştirdik. Temsilcilerimizin, gönüllülerimizin 
ve çeşitli sivil toplum kuruluşlarının katıldığı panayırda çocuklara 
yönelik hazırladığımız atölyeler ile iklim değişikliğinin geleceğimiz 
için önemini anlattık. 

İklim değişikliğinin ülkemizde yaratacağı olumsuz etkileri en aza 
indirgemek için hızlı bir şekilde emisyon ve azaltım politikalarının 
hayata geçirilmesine dikkat çektiğimiz “İklim Politika Notu”nu 
hazırladık. 

İklim Politika Notu’na ulaşmak için:

İklim değişikliğine dair kavramlar, yaklaşımlar ve süregelen 
tartışmalarla ilgili temel bilgi vermek amacıyla hazırladığımız “İklim 
Sözlüğü”nü yayımladık. Temel Kavramlar, Kronolojik Sırayla Önemli 
Belge, Kurum ve Konferanslar, Adalet Talebi, Güncel Tartışmalar, 
Problemli Kavramlar ve Kısa Kısa adlı 7 konu başlığından oluşan 
sözlükte, her başlık altında yer alan ilgili kavramların kısaca 
açıklamaları yer alıyor. 

İklim Sözlüğü’ne ulaşmak için: 

İklim Değişikliğine Uyum Hibe Programı (CCGAP) çerçevesinde 
2023 yılının sonunda “Kuraklık Ustaları Projesi - Masters of the 
Drought Project” başladı. Avrupa Birliği tarafından finanse edilen 
ve 18 ay sürecek proje kapsamında, Konya ilinin Yeşilyurt, Ereğli ve 
Beyşehir bölgeleri odağa alınarak bu bölgelerde iklim dirençli tarım 
tekniklerinin ve deneyimlerinin kuşaklararası aktarımı hedefleniyor.

Ayrıca bu yıl Birleşik Arap Emirlikleri’nin Dubai kentinde 
düzenlenen ve Uluslararası İklim Değişikliği politikasının temelini 
oluşturan Birleşmiş Milletler (BM) İklim Değişikliği Konferansı 
(COP28)’ndaki tüm toplantılara eş zamanlı olarak çevrim içi 
katıldık.

2023 Ekosiyaset Belgemizi kamuoyuyla paylaştık
14 Mayıs genel seçimleri için hazırlamış olduğumuz “2023 
Ekosiyaset Belgesi”ni kamuoyuyla paylaştık. Tüm canlıların 
yaşam hakkını koruyacak ve ekosistemin devamlılığını sağlayacak 
politikaların üretilmesini hedefleyen adımların atılması için 
hazırlamış olduğumuz belgemizi, 81 ilin 89 noktasındaki 355 
milletvekili adayına ulaştırdık. 

2023 Ekosiyaset Belgesi’ne ulaşmak için: 

Uluslararası kurum ve kuruluşlarla ilişkilerimizi güçlendirmeye 
devam ettik
Üyesi olduğumuz Avrupa Çevre Bürosu (EEB), Avrupa Küresel İklim 
Ağı (CAN Europe), Dünya Doğa ve Doğal Kaynakları Koruma Birliği 
(IUCN), Akdeniz Çevre, Kültür ve Sürdürülebilir Kalkınma Bilgi Ofisi 
(MİO-ECSDE) ile çölleşmeyle mücadele etmeye yönelik bir platform 
olan DryNET’in genel kurul süreçlerinde aktif olarak yer aldık. 
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Başta erozyonla mücadele olmak üzere ormanların 
ve sunduğu hizmetlerin korunması amacıyla 2023 
yılında da ağaçlandırma çalışmalarımıza devam 
et tik. Türkiye’nin farklı i l lerinde tesis edilen hatıra 
ormanı sahalarına, ülkemizin dört bir yanındaki 
toprağın ve doğanın korunmasına gönül vermiş 
bağışçılarımızdan 1.759.985 adet f idan bağışı aldık.
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Bağışçılarımızın destekleriyle ağaçlandırma çalışmalarımıza 
devam ettik
2023 yılında toprağın ve doğanın korunmasına gönül vermiş 
bireysel ve kurumsal bağışçılarımızdan 1.759.985 fidan bağışı 
aldık. Alınan bu bağışlarla Orman Genel Müdürlüğü iş birliğinde 
Balıkesir, Bayburt, Burdur, Denizli, Edirne, Elazığ, Eskişehir, 
Gaziantep, Giresun, Gümüşhane, Kahramanmaraş, Karaman, 
Kayseri, Kilis, Kırklareli, Kütahya, Malatya, Manisa, Mersin, Muş, 
Rize, Sivas, Tokat, Trabzon, Tunceli ve Yozgat olmak üzere toplam 
26 ilde hatıra ormanı sahaları tesis ettik.  2020 - 2023 sonbahar 
dönemleri arasında ağaçlandırma çalışmaları yürütülen 104 farklı 
sahada başarı oranı ve fidan dikim çalışmalarını takip ettik. Fidan 
dikimleri yapılan, üç yıllık bakım ve tamamlama dikimine konu olan 
3 yıllık sahaların başarı ortalaması %82, 2 yıllık sahaların başarı 
ortalaması %71 ve henüz 1. yılını tamamlayan sahaların başarı 
ortalaması %76 oldu.

Cumhuriyetimizin 100. yılı anısına, “100. Yıl Cumhuriyet Ormanları” 
çalışmasını başlattık
Cumhuriyetimizin 100. yılı anısına, ülkemizin topraklarında 
yüzyıllarca kök salacak “100. Yıl Cumhuriyet Ormanları” için 
başlattığımız çalışma kapsamında 9 ilimizdeki ağaçlandırma 
sahalarımıza bireysel ve kurumsal bağışçılarımızdan toplam 
110.674 adet fidan bağışı aldık.

AĞAÇLANDIRMA 
ÇALIŞMALARIMIZ

Çalışma kapsamında; Eskişehir Yukarıiğdeağacı’nda 11.000, 
Gaziantep Sarılar’da 10.468, Kilis Yeniyurt’ta 21.515, Manisa 
Büyükgüney’de 10.000, Muş Yazla’da 10.683, Rize Hara’da 
13.000, Sivas Çevrecik’te 10.008, Tokat Çime’de 11.000 ve 
Trabzon Çayırbağı’nda 13.000 fidanla 100. Yıl Cumhuriyet 
Ormanlarımızı oluşturduk.

İzmir’in Dağlarında Çiçekler Yine Açsın
İzmir’de 2019 yılında yaşanan büyük orman yangının ardından 
başlattığımız “İzmir’in Dağlarında Çiçekler Yine Açsın” çalışması 
kapsamında fidan bakım çalışmalarının takibine devam ettik. 
Sahanın üçüncü yıl başarısı %85 oldu. 

Hatay Hayat Bulsun
2020 yılında Hatay’da yaşanan büyük orman yangınlarının ardından 
başlattığımız “Hatay Hayat Bulsun” çalışması kapsamında, 
ağaçlandırılan sahada fidan bakım çalışmalarının takibine devam 
ettik. Sahanın ikinci yıl başarısı %95 oldu. 

Yaşamı Yeniden Yeşerteceğiz
2021’in yaz aylarında Antalya, Adana, Mersin, Muğla ve Osmaniye 
illerinde gerçekleşen orman yangınlarının ardından bağışçılarımızın 
katkısıyla yeniden ağaçlandırılan sahalarda gelişim durumu ve fidan 
bakım çalışmalarının takibine devam ettik. Sahaların birinci yıl 
ortalama başarısı %78 oldu. 

2023 yılında gerçekleşen orman yangınlarının ardından ise yanan 
alanların tekrar ağaçlandırılması için Çanakkale iline 65.785; 
Hatay, Adana, Bolu, Denizli, İzmir, Mersin, Muğla ve Osmaniye 
illerine 82 bin olmak üzere toplam 147.785 adet fidan bağışı aldık.
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İLETİŞİM ÇALIŞMALARIMIZ

Vakfımızın itibarını korumaya ve yükseltmeye yönelik 
yürüttüğümüz tüm iletişim çalışmalarını ve mesajlarımızı 2023 
yılında da kamuoyuna duyurmaya devam ettik. Bu kapsamda yıl 
boyunca, basın toplantıları, basın bültenleri, özel röportajlar, TV 
ve radyo konuklukları, kamu spotu ve sosyal medya çalışmaları 
gerçekleştirdik. Yıllık iletişim planı kapsamında medya ile 
ilişkilerin etkin ve sürekli bir şekilde yürütülmesini sağladık, 
nitelikli haber çalışmalarının sayısını artırdık. 

İletişim kampanyalarına devam ettik
Vakfımızın 30. kuruluş yıl dönümüne ilişkin iletişim çalışmalarına 
devam ettik ve “30 Yılda TEMA Vakfı” 30. yıl kitapçığı 
çalışmalarımızı tamamladık.

Biyolojik çeşitliliğinin tanınması, öneminin fark edilmesi, 
korunması ve bu kavramın Türkiye’de bilinirliğinin artmasına 
yönelik yürüttüğümüz A. Nihat Gökyiğit Biyolojik Çeşitlilik Projesi 
kapsamında, farkındalık filmlerinin iletişim faaliyetlerini sürdürdük. 
Ayrıca “Lansman”, “Gıda”, “Şifa”, “İklim” ve “Miras” temalı 
yayınlanan 5 adet farkındalık filmimiz, 2023 yılı sonu itibariyle 
YouTube ve Instagram’da toplam 3.486.433 kez izlendi.

Doğal orman alanlarının korunması ve ekolojik önemi konusunda 
farkındalığın artırılmasına yönelik çalışmalarına devam ettiğimiz 
Hayrettin Karaca Doğal Yaşlı Ormanlar Projesi kapsamında 3 reels 
videosu daha hazırladık. 2022 ve 2023’te hazırlanan toplam 4 
reels videosunun yaygınlaştırma çalışmalarına devam ederek yıl 
sonu itibariyle YouTube ve Instagram’da toplam 3.243.898 izlenme 
sayısına ulaştık.

Sosyal medyada kamuoyunda farkındalığı artıracak içerikler 
üretmeye devam ettik
Dijital mecralardaki varlığımızı güçlendirmeye ve sosyal medya 
hesaplarımızla her ay en çok etkileşim alan ilk 3 STK arasında yer 
almaya devam ettik. Hesaplarımızda, çocuklar ve yetişkinler için 
çeşitli bilgi ve kitap önerileri paylaşımlarının yanında savunuculuk 
içeriklerine de sıkça yer verdik. Instagram’da 810.342 takipçi sayısı 
ile en yüksek takipçi sayısına sahip çevre STK’sı olmayı sürdürdük.

Kamu spotlarımız yayınlanmaya devam etti
Doğa Eğitim Programlarımız için başlattığımız iletişim kampanyası 
kapsamında matematik ve coğrafya temalı filmlerimiz için 
oluşturduğumuz kamu spotlarımızın, ulusal kanallarda 13.224 kez 
yayınlanmasını sağladık. 

Kamu spotlarımızı izlemek için:

Basın toplantıları gerçekleştirdik
2023 yılında, Millî Eğitim Bakanlığı iş birliğiyle hayata geçirilen 
İklim TEMA Eğitim Portalı’nın tanıtım toplantısını mayıs ayında 
TEMA Vakfı Genel Merkezi’nde gerçekleştirdik. Bunun yanı sıra 
eylül ayında Her Dem Toprak İçin Projesi kapsamında, Doğuş Çay 
iş birliğiyle İstanbul’da bir basın toplantısı ve yine eylül ayında 
Fıstığımız Bol Olsun Projesi kapsamında, DAMAK iş birliğiyle 
Gaziantep’te bir basın gezisi gerçekleştirdik. 

Tüm bu çalışmaların sonucunda 2023 yılında 724 ulusal ve 3.400 
yerel olmak üzere toplam 4.124 haberle yazılı basında yer aldık. 
Televizyonda toplam 425 haber, internette ise toplam 22.470 
haber yayımlandı.
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11-14 yıl
15 yıl ve üzeri

Toplam

Kişi Sayısı

61
46

107

Kişi Sayısı

3
18
64

3
11
8

107

Kişi Sayısı

32
36
24
8
7

107

Kişi Sayısı

57
19
14
8
9

107

Eğitim

Doktora
Yüksek Lisans 
Lisans
Ön Lisans 
Lise
İlköğretim

Toplam

Yaş Dağılımı

20-30 yaş
31-40 yaş
41-50 yaş
51-60 yaş
61 yaş ve üzeri

Toplam

İNSAN KAYNAKLARI 
ÇALIŞMALARIMIZ

İnsan kaynakları yönetimi süreçlerimizde sürekli gelişimi 
hedefleyerek TEMA Vakfı’nın amaçlarına değer katacak 
çalışmalar yürüttük.

Çalışan memnuniyeti anketi yaptık
Bu yılın nisan ayında, BAREM Araştırma Şirketinin gönüllü 
desteği ile Vakfımızda çalışan memnuniyetine ilişkin bir 
anket yaptık. Öncelikle yıl içerisinde çalışma arkadaşlarımızın 
önerilerini dinleyerek anket sonuçlarını değerlendirdik ve çalışma 
süreçlerimizde iyileştirmeler gerçekleştirdik. 

Yetkinlik temelli işe alım süreçleri gerçekleştirdik 
Yetkinlik temelli işe alım süreçleriyle birlikte kişisel hedeflerini ve 
Vakıf değerlerini birleştiren, gelişime açık; güven, saygı ve bağlılık 
bilinci yüksek adayları TEMA Vakfı bünyesine kazandırdık. 

Yönetici Koçluğu Eğitim Programı ile liderlik yetkinliklerini 
destekledik 
Yöneticilerimizin ekip yönetimi ve liderlik yetkinliklerinin 
desteklenmesi amacıyla 2022 yılında başlattığımız Yönetici 
Koçluğu Eğitim Programı’na “Tutundurma Çalışmaları” ile devam 
ettik.

Çalışan Profili 
TEMA Vakfı’nın çalışan sayısı yıl sonu itibarıyla toplam 107 
kişi olup; bu sayının %57’si kadınlardan, %43’ü erkeklerden 
oluşmaktadır. Çalışanların yaş ortalaması 38, kıdem ortalaması ise 
4,74 yıldır.

Çalışanlara yönelik eğitimler gerçekleştirdik
2023 yılında, 27 yeni çalışanımıza Uyum Eğitimi verdik. Ayrıca 38 
çalışanımıza İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi, 20 çalışanımıza Acil 
Durum Ekipleri Eğitimi, 18 çalışanımıza Güvenli Davranış Eğitimi 
ve 23 çalışanımıza Finansal Bilgiler Eğitimi sağladık. Yönetici 
kadromuza ise İş Hukuku Eğitimi verdik.

Genel Merkez çalışanlarımızla “Afet Bilinçlendirme” ve “Deprem 
Bilinçlendirme” seminerlerine katıldık.

Performans yönetimine ilişkin çalışmalarımızı sürdürdük
Performans yönetimine yönelik çalışmalarımızı sürdürerek tüm 
çalışanlarımızı hedef ve pozisyonlarıyla uyumlu yetkinliklerini temel 
alarak değerlendirdik. 
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Türkiye İş Bankası iş birliğinde projelerimize devam 
ettik

Geleceğe Orman Projesi
Geleceğe Orman Projesi kapsamında, İş Bankası müşterileri 
İşCep uygulaması üzerinden yaptıkları çevreye duyarlı 
bankacılık işlemleri ve yürüyüş gibi günlük aktiviteleri 
karşılığında karbon puan kazanmaya devam etti. Kazanılan 
puanlar belli bir miktara ulaştığında İş Bankası tarafından 
müşterilerinin adına TEMA Vakfı aracılığıyla fidan bağışı 
yapıldı. Projenin üçüncü ormanı Malatya’nın Aşağıulupınar 
ilçesinde 65.000 fidan ve dördüncü hatıra ormanı 
Karaman’ın Ambar köyünde 37.500 fidan ile oluşturulacak. 
Proje kapsamında 2023 yılının sonuna kadar toplam 
182.500 adet fidan bağışlandı.

Geleceğe Orman Projesi hakkında detaylı bilgi için: 

 

KURUMSAL 
İŞ BİRLİKLERİMİZ

İş Bankası Maximum TEMA Kart
İş Bankası ile 2010 yılında başlayan ve Vakfımızın en 
büyük desteklerinden biri olan Maximum TEMA Kart iş 
birliğimize devam ettik. Maximum TEMA Kart ve Maximum 
TEMA Şirket Kredi Kartı kullanan doğaseverler aracılığıyla 
İş Bankası, TEMA Vakfı’nın başta toprak olmak üzere tüm 
doğal varlıkların korunması için gerçekleştirdiği faaliyetlere 
verdiği desteği sürdürdü.

Bireysel başvurular için: 

Şirket kredi kartı başvurusu için: 

İş Bankası Doğasever MaxiPara Kart
İş Bankası ile doğaya katkı sunmayı hedefleyerek sadece 
dijital kart olarak kullanıma sunulan Doğasever MaxiPara 
Kart kapsamındaki iş birliğimize devam ettik. Doğasever 
MaxiPara Kart kullanan doğaseverler, başta toprak olmak 
üzere tüm doğal varlıkları koruma faaliyetlerimize destek 
verdiler.

Doğasever MaxiPara Kart ile ilgili detaylı bilgi için: 

2023 yılında gerçekleştirdiğimiz kurumsal iş birlikleriyle 
Vakfımıza kaynak sağlamayı sürdürdük. Projeler bölümünde 
belirtilen kurumsal sosyal sorumluluk projelerimizin yanı sıra 
diğer iş birliği çalışmalarımıza devam ettik.

BASKI ONAY FORMU
Müşteri No : 120002

Teklif No : 17835

Sipariş No : 835320

Tarih : 19.01.2023

Önceki Sipariş No : 835336

Müşteri : TÜRKİYE İŞ BANKASI A.Ş.

Kart Adı : ISB  835320   MC Tema Mavi DI NXP

E-Kart Yetkilisi : Çimen Gürbüzer

MÜŞTERİ YETKİLİSİ
AD SOYAD : Neslihan Yıldırım / Telefon : 0212 316 2353

E-POSTA ADRESİ : ozden.ozturk@isbank.com.tr

KART ÖZELLİKLERİ
BIN : 540668

Kart Tipi : -

Laminasyon Detayları : Önyüz mat, Arkayüz mat

Baskı Detayları : Önyüz shimmer, Arkayüz shimmer

Malzeme Ön : r-PVC

Malzeme Arka : r-PVC

CHİP ÖZELLİKLERİ
Chip Tipi : CHW-292 NXP VSDC2.8.1+M/C

A1.2.3+1.1+MIF 4BYTE 1K 6

Renk : Gümüş

Aciklama : -

DİĞER ÖĞELER
Hologram : MC

İmza Paneli : N/A

Manyetik Bant Rengi : Siyah

Manyetik Bant Tipi : HiCo 3 Track

KİŞİSELLEŞTİRME
UG/Emboss : -  /  Gümüş

Resim : -

(photo,logo,etc.) :

Notlar : -

Bu form, metin, font, punto ve tipografik uygulamalar için hazırlanmıştır. Bu görselde; shimmer efekti, facefoil, şeffaf malzeme ve
laminasyon gibi özellikler gösterilememektedir.

Lütfen görseli dikkatlice inceleyiniz ve gerekli düzeltmeleri okunaklı bir şekilde işaretleyiniz. Tarafınıza gönderilen görselin gerekli
kontrollerini yaptıktan sonra formun imzalı taranmış kopyasının E-Kart'a onay ve yükleme sürecinin başlatılması için gönderilmesi
gerekmektedir.

Bu belgeyi imzalayarak onay, yükleme (Visa/MC/Amex/Diners/Troy vb.) ve üretim sürecini başlatmaktasınız.

Üretim için uygundur.

Değişiklik sonrası üretim için uygundur.

Değişiklik sonrası tekrar onay isteyiniz.
Tarih / İsim Soyisim / İmza
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Anadolu Hayat Emeklilik Çocuğum için BES 
Anadolu Hayat Emeklilik ile “Çocuğum için BES (Bireysel 
Emeklilik Sistemi)” kapsamında gerçekleştirdiğimiz iş 
birliğiyle bireysel emeklilik gelirlerinin bir kısmı TEMA 
Vakfı’na bağışlanmaya devam etti. Bu iş birliğiyle Anadolu 
Hayat Emeklilik, Vakfımızın ortaokul ve lise düzeyindeki 
gençlerin ekolojik okuryazarlık becerilerini geliştirmeye 
yönelik gerçekleştirdiği doğa eğitimi çalışmalarına destek 
oldu. 2023 yılında, bu iş birliğinden elde edilen gelir ve 
çalışmalarla 9.750 çocuk ve gence ulaşıldı. 

KAFT x TEMA iş birliğimize yeni seri tişörtler ve yeni bir 
hatıra ormanı ile devam ediyoruz
2020 yılında başlayan iş birliğimiz kapsamında KAFT, 
TEMA Vakfı’na özel hazırladığı tişört serisini Erithia, Lirien 
ve Aleurin isimli 3 yeni tasarım ile yeniledi. Yeni seriden 
de tercih edilen her tişört için KAFT tarafından bağışlanan 
fidanlarla Edirne Umurca’da 11.200 fidanla üçüncü hatıra 
ormanı oluşturuldu. KAFT, 2020 - 2023 yılları arasında 
toplam 64.548 adet fidan bağışlayarak erozyonla mücadele 
ve ağaçlandırma çalışmalarımıza anlamlı bir katkı sağladı.

Detaylı bilgi için: 

Tişörtleri incelemek için: 

Help Steps ile adımlar fidana dönüştü
Help Steps ile 2021 yılında başlattığımız iş birliği 
kapsamında kullanıcılar, attıkları her adımı uygulama 
aracılığıyla TEMA Vakfı’na bağışlamaya devam ettiler. 
Bağışlanan adımlar fidana dönüştü ve bu sayede 
kullanıcılar, adımlarıyla çevre dostu bir katkıda bulunarak 
ağaçlandırma çalışmalarına destek oldular. 

Odeabank Oksijen Hesap ile doğaya destek
Odeabank ile 2017’den bu yana süren iş birliğimiz 
kapsamında “Odeabank Oksijen Hesap” sahipleri Vakfımıza 
fidan veya eğitim bağışı yapılmasına katkı sağlıyor. 2023’ün 
ilk yarısında hesap sahipleri bu bağışlara katkı sağlarken, 
yılın ikinci yarısında ise Odeabank, bireysel müşterileri 
adına dijital kanallar aracılığıyla Malatya Aşağıulupınar 
Ağaçlandırma Sahasında oluşturulacak hatıra ormanına 
10.000 fidanın dikilmesi için TEMA Vakfı’na destek 
vermeye devam etti.

Watsons ile “Sürdürülebilir Yaşam Ormanları” oluşturmayı 
sürdürdük
Watsons ile 2021 yılında başlattığımız “Sürdürülebilir 
Yaşam Ormanları” iş birliğimiz kapsamında bu yıl; 
Gümüşhane-Yaylım, Rize-Hara, Trabzon-Çayırbağı, 
Karaman-Ambarköy, Malatya-Aşağıulupınar, Eskişehir-
Sekiören, Balıkesir-Mehmetler, Manisa-Büyükgüney, Edirne- 
Hasırcıarnavutköy-3, Tokat-Çime, Muş-Yazla ve Yozgat-
Yukarıihsangazili’de her biri 10.000 fidan olmak üzere 
toplam 120.000 fidanla 12 yeni hatıra ormanı oluşturma 
çalışmalarımız devam etti.

Ayrıca Watsons, orman yangınları sonrasında yanan 
alanların tekrar ağaçlandırılması amacıyla da her bir ilde 
10.000 adet olmak üzere; Adana, Bolu, Denizli, İzmir, 
Mersin, Muğla, Hatay ve Osmaniye için 2023 yılında toplam 
80.000 adet fidan bağışında bulundu.

Papara ile iş birliğimize devam ettik
2022 yılında başlattığımız iş birliğiyle Papara kullanıcıları, 
hesaplarından Vakfımıza tek seferlik veya düzenli bağış 
yapmaya ve Papara Card ile yaptıkları her harcamayı 
yuvarlayarak da doğa koruma çalışmalarımıza destek olmaya 
devam ettiler.

Detaylı bilgi için:
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Yıl boyunca yeni kurumsal iş birliklerini hayata geçirdik
Ağaçlandırma çalışmalarımız kapsamında Çift Geyik Karaca 
ile “Umut Ormanı”, Bella Maison ile “Bella Maison Hatıra 
Ormanı”, Sneaks Up ile ikinci “Sneaks Up Ormanı” ve 
Balparmak ile “Migros Müşterileri adına Hatıra Ormanı” iş 
birliklerini hayata geçirdik. 

Mevcut iş birliklerimize devam ettik
Allianz Sigorta ile “Doğum Günü Projesi” kapsamındaki iş 
birliğimize devam ettik. Proje kapsamında Allianz Sigorta, 
Vakfımızı tercih eden müşterileri adına Vakfımıza bağışta 
bulundu.

GELİR GETİRİCİ 
FAALİYETLERİMİZ

“Az Ver, Hep Ver” aylık düzenli bağış modülümüzü başlattık
TEMA Vakfı olarak bağışçılarımızın gerçekleştirdikleri 
tek seferlik bağışların yanında Vakfımızın finansal 
olarak sürdürülebilirliğini ve ağaçlandırma dışında; 
eğitim, savunuculuk gibi diğer alanlarda yürüttüğümüz 
çalışmalarımızın devamlılığını sağlamak adına aylık 
düzenli bağışların önemine inanıyoruz. Bu kapsamda uzun 
yıllardır üzerine çalıştığımız, kendi web sitemizden ve 
bağış sistemimiz üzerinden bağışçılarımızın düzenli bağış 
yapabilmelerini sağlayan aylık düzenli bağış modülümüzü 
mayıs ayında web sitemizde yayına aldık.

Toprak Dedemiz merhum Hayrettin Karaca’nın “az ver, 
hep ver” sözünden ilham alarak adını koyduğumuz, aylık 
düzenli bağış modülü kapsamında iletişim çalışmalarımızı 
sürdürerek 2023 yılında yeni bağışçılar kazanmaya 
başladık.

Düzenli bağışçımız olmak için:

“Dayanışma Ormanı” bağış kategorimizi hayata geçirdik
Anadolu’nun imece kültüründen ilham aldığımız, bireysel 
bağışçılarımızın bağışlayacakları tutarları kendilerinin 
belirlediği yeni bir ağaçlandırma bağışı kategorimiz olan 
Dayanışma Ormanı’nı haziran ayında devreye aldık.
Standart ağaçlandırma bağışı kategorisinde, bağışçılarımız 
adet belirleyerek fidan bağışında bulunulabiliyorken; 
Dayanışma Ormanı bağış kategorisinde ise bireysel 
bağışçılarımız tutar belirleyerek bağışta bulunabiliyorlar. 
Web sitemizde belirlenen hedef bağış tutarına ulaşıldığında 
bir “Dayanışma Ormanı” tamamlanmış oluyor.
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Çalışmamız kapsamında yeterli bağış tutarına ulaşıldığında 
ilk Dayanışma Ormanımızı 2024 yılında Eskişehir’in 
Yukarıiğdeağacı bölgesinde oluşturmayı planlıyoruz.

Dayanışma Ormanı’na bağış yapmak için: 

“Her SMS Doğaya Destek” demeye devam ettik
Bağışçılarımız TEMA yazıp 3464’e SMS göndererek doğa 
eğitimi ve ağaçlandırma çalışmalarımızı desteklemeye 
devam etti.

TEMA-K, çalışmalarımıza katkı sağlamayı sürdürdü
1999 yılından beri düzenlediği etkinliklerle Vakfımıza 
kaynak yaratan Gönüllü Kaynak Geliştirme Grubumuz 
TEMA-K, 2023 yılında gerçekleştirdiği etkinlikler ile doğa 
eğitimi çalışmalarımıza katkı sağlamaya devam etti.

Çelenk ve Mutlu Gün Panosu hizmeti vermeye devam ettik
Vakfımızın yürütmekte olduğu faaliyetlere kaynak sağlamak 
amacıyla; nikâh, düğün ve açılış gibi törenler ile cenaze 
törenlerinde bireysel ve kurumsal bağışçılarımıza çelenk/
pano hizmeti sunmaya devam ettik. Vakfımızın, hâlihazırda 
Çelenk/Mutlu Gün Panosu hizmeti sunduğu iller; Ankara, 
İstanbul, İzmir, Adana, Antalya, Aydın, Balıkesir (Körfez 
Bölgesi Bandırma), Bursa, Denizli, Samsun, Edirne, 
Eskişehir, Gaziantep, İzmit, Manisa, Mersin, Muğla 
(Bodrum), Tekirdağ, Trabzon, Yalova ve Konya’dır.

Ürün ve hizmetlerle ilgili detaylı bilgi için: 

Taziye ve Mutlu Gün Kartları hizmeti vermeyi sürdürdük
Web sitemiz üzerinden 7/24 dijital ve basılı sertifika düzenlenerek 
bağış yapılmasına olanak sağlayan “Taziye Kartı” ve mutlu 
gün organizasyonlarına ilişkin tasarlanan “Mutlu Gün Kartı” ile 
çalışmalarımız için kaynak sağlamaya devam ettik.

Ürünler için:

Doğa eğitimi bağışları almaya devam ettik
Türkiye genelinde çocuklara yönelik uyguladığımız TEMA Vakfı 
Doğa Eğitim Programlarını, destekçilerimizin gerçekleştirdiği eğitim 
bağışları sayesinde daha fazla çocuğa ulaştırdık.

İKTİSADİ İŞLETME
Peyzaj, proje uygulama ve bakım hizmetlerine devam ettik
2023 yılında toplam 46 adet sahada proje uygulama 
ve bakım hizmeti verdik. Vakfımızın doğa koruma 
çalışmalarına, iktisadi işletmemiz bünyesindeki 46 adet 
sahada gerçekleştirdiğimiz iç ve dış mekân peyzaj bakımları, 
tasarım, projelendirme ve uygulama faaliyetlerimizle kaynak 
sağladık. 
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ÜRÜN SATIŞ

Nikâh Ürünleri
Yeni evlenecek çiftlere #AşkınRengiYeşil diyerek nikâh 
davetiyesi ve hatıra magneti gibi ürünleri TEMA Vakfı’ndan 
seçmeye davet ederek nikâh ürünlerimizle çalışmalarımız 
için kaynak sağladık. 

Tüm tasarımlar için: 

Bebek Ürünleri
Anne ve baba adaylarının yeni doğan bebekleri adına 
yakınlarına hediye edebilecekleri bebek kartlarımız ve 
magnetlerimiz ile Vakfımıza kaynak sağladık. 

Tüm tasarımlar için: 

Özel Amaçlı Ürünler
Destekçilerimizin doğum günü, sünnet, mevlit gibi özel 
günlerinde gönderebilecekleri davetiyelerimiz ya da bu özel 
günlerinde verebilecekleri hatıra magnetlerimiz ile Vakfımıza 
kaynak sağladık. 

Tüm tasarımlar için: 
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TEMA VAKFI 

01.01.2023-31.12.2023
HESAP DÖNEMİNE AİT
GELİR - GİDER TABLOSU (TL)AKTİF (VARLIKLAR) 

1) DÖNEN VARLIKLAR   
Hazır Değerler   
Diğer Alacaklar   
Stoklar   
Gelecek Aylara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları   
Diğer Dönen Varlıklar   

2) DURAN VARLIKLAR   
Alacaklar   
Mali Duran Varlıklar   
Maddi Duran Varlıklar   
Maddi Olmayan Duran Varlıklar

AKTİF TOPLAM

PASİF (KAYNAKLAR) 

3) KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR     
Borçlar   
Diğer Mali Borçlar    
Ödenecek Vergi ve Diğer Yükümlülükler   

4) UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR   
Borçlar   
Borç ve Gider Karşılıkları   

5) ÖZKAYNAKLAR   
Sermaye  
Sermaye Yedekleri
Kar Yedekleri
Dönem Net Gelir veya Gider Fazlası

PASİF TOPLAM

GELİRLER 
 

Bağış ve Yardımlar 
İktisadi İşletme Geliri 
Diğer Gelirler
Geçmiş Yıl Gelir Fazlası (2022)
 

GİDERLER 
 

Genel Yönetim Giderleri (-) 
Amaca Yönelik Giderler (-) 
Diğer Giderler
 

DÖNEM NET GELİRİ

232.064.481,16
215.683.846,99

1.887.640,53
11.730.754,00
2.736.240,64

25.999,00

26.080.777,72
134.924,32

3.506.400,00
21.998.342,53

4.348,06

258.145.258,88

49.298.985,96
6.166.713,37

37.783.043,67
5.349.228,92

9.337.153,43
159.517,59

9.177.635,84

199.509.119,49
17.895.147,65

384.827,56
181.229.144,28

-

258.145.258,88

205.175.027,85

 
  133.674.962,10

2.736.240,64
48.877.815,37
19.886.009,74

 

158.458.248,70

17.496.541,03
132.896.340,74

8.065.366,93

46.716.779,15

TEMA VAKFI 31.12.2023 TARİHLİ 
BİLANÇOSU (TL)



TEMA Vakfı Gönüllüsü Olmak için; 
www.tema.org.tr/gonullumuzolun 

adresinde yer alan gönüllü formumuzu doldurabilir, 
0212 291 90 90-182 numaralı telefondan ya da 

gonullu@tema.org.tr e-posta adresinden 
bize ulaşabilirsiniz.

 TEMA Vakfı Hesap Numaraları 

Gönüllülük Bağışı Hesap Numarası 
T. İş Bankası – İstanbul – Levent Şb. 

TR79 0006 4000 0011 0350 8215 91 

 Gönüllülük Bağışı Hesap Numarası 
T.C. Ziraat Bankası - İstanbul - Kurumsal Şb. 

TR62 0001 0017 5301 5768 1250 97  

Eğitim Bağışı Hesap Numarası
T. İş Bankası A.Ş. - Levent Şb. 

TR33 0006 4000 0011 0351 3170 22  

Fidan Bağışı Hesap Numarası
T. İş Bankası - İstanbul - Levent Şb. 

TR53 0006 4000 0011 0350 8223 50 

Genel Bağış Hesap Numarası
T. İş Bankası – İstanbul – Levent Şb. 

TR29 0006 4000 0011 0350 8043 52 

Çelenk Bağış Hesap Numarası
T. İş Bankası A.Ş. Levent Şb. 

TR83 0006 4000 0011 0351 2920 66 

Adım Adım Hesap Numarası
T. İş Bankası A.Ş. Levent Şb. 

TR90 0006 4000 0011 0351 5980 72

Nikah Kartı Hesap Numarası
T. İş Bankası A.Ş. Levent Şb. 

TR22 0006 4000 0011 0351 2808 45  

Bize sosyal medya üzerinden de ulaşabilirsiniz




